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ــون  ــا قان ــط ب ــناد مرتب ــا و اس ــتور العمل‌هـ ــا، دس ــن نامه‌هـــ ــخه آیی ــن نســـ آخریـــ

پایانه‌هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان در پورتــال ســازمان امــور مالیاتــی کشــور 

بــه نشــانی intamedia.ir بخــش پایانه‌های فروشــگاهی و ســامانه مودیان، قســمت

آیین نامه ها، دســتور العمل‌ها و نرم افزارهای مرتبط قابل مشــاهده اســت.
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تخصیص کارپوشه و عضویت در سامانه مودیان

ــان،  ــامانه مودی ــگاهی و س ــای فروش ــه ه ــون پایان ــاده 2 قان ــه م ــره ب ــاق 5 تب ــی الح ــه دوفوریت ــاس لایح ــه براس ــه آنک ــر ب  نظ

سایراشــخاص حقوقــی بجــز اشــخاص حقوقــی موضــوع مــاده 16 قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصــوب ســال 1400، از تاریــخ 

1402/01/01 مکلــف بــه رعایــت مقــررات قانــون یــاد شــده و صــدور صورتحســاب الکترونیکــی و ارســال آن بــه ســامانه مودیــان 

خواهنــد بــود، مــوارد زیــر دربــاره تخصیــص کارپوشــه و عضویــت در ســامانه مودیــان اعــام مــی گــردد: 

ــام  ــام داشــته و ثبــت ن ــه نشــانی https://my.tax.gov.ir ثبــت ن ــام الکترونیکــی ب ــه کلیــه مؤدیانــی کــه در ســامانه ثبــت ن 1- ب

آنهــا بــر اســاس معیارهــای تعییــن شــده از نظــر ســازمان امــور مالیاتــی کشــور تکمیــل شــده محســوب شــود، در ســامانه مؤدیــان 

کارپوشــه تخصیــص داده شــده اســت. 

2 -مودیــان بــرای ورود بــه کارپوشــه مــی تواننــد از طریــق نشــانی https://tp.tax.gov.ir وارد ســامانه مؤدیــان شــده و متعاقبــا بــا 

درج نــام کاربــری و رمــز عبــور دریافتــی از ســامانه احــراز هویــت، از طریــق سیســتم احــراز هویــت ســازمان امــور مالیاتــی، وارد 

کارپوشــه اختصاصــی خــود شــوند. کلیــه اشــخاص حقوقــی مــی تواننــد از شناســه ملــی بــه عنــوان نــام کاربــری اســتفاده نماینــد. 

3-پــس از انتخــاب پرونــده مالیاتــی، در بخــش عضویــت کارپوشــه امــکان تکمیــل اطلاعــات و دریافــت شناســه یکتــای حافظــه 

ــوان بخشــی از شــاره منحــر بفــرد  ــه عن ــی دریافــت شــده ب ــای حافظــه مالیات ــده اســت. شناســه یکت ــی ایجــاد گردی مالیات

مالیاتــی صورتحســاب، در کلیــه صورتحســابهای فــروش صــادره درج خواهــد گردیــد جزئیــات و توضیحــات بیشــر در قالب ســند 

"ســند راهنــای پایانــه فروشــگاهی و ســامانه مودیــان در بخــش کارپوشــه و عضویــت در ســامانه مودیــان" و از طریــق نشــانی 

intamedia.ir ،بخــش پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، بخــش آییــن نامــه هــا دســتورالعملها و نــرم افزارهــای مرتبــط، 

در دســرس مــی باشــد.

اطلاعیه شماره 1

شماره منحصر بفرد مالیاتی صورتحساب الکترونیکی)شماره مالیاتی(

ــان،  ــامانه مودی ــگاهی و س ــای فروش ــه ه ــون پایان ــاده 2 قان ــه م ــره ب ــاق 5 تب ــی الح ــه دوفوریت ــاس لایح ــه براس ــه آنک ــر ب نظ

سایراشــخاص حقوقــی بجــز اشــخاص حقوقــی موضــوع مــاده 16 قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصــوب ســال 1400 ،از تاریــخ 

1402/01/01 مکلــف بــه رعایــت مقــررات قانــون یــاد شــده و صــدور صورتحســاب الکترونیکــی و ارســال آن بــه ســامانه مودیــان 

خواهنــد بــود، مــوارد زیــر دربــاره شــاره منحــر بفــرد مالیاتــی صورتحســاب )شــاره مالیاتــی( اعــام مــی گــردد : 

شــماره مالیاتــی: شــارهای اســت یکتــا در ســامانه مودیــان کــه بــه ازای هــر صورتحســاب تولیــد و بــه صــورت منحــر به فــرد به 
آن صورتحســاب تخصیــص داده مــی شــود. ســاختار شــاره مالیاتــی از چهــار مولفــه بــا طــول ثابــت تشــکیل شــده اســت، طــول 

شــاره مالیاتــی 22 کاراکــر و بــه صــورت ثابــت مــی باشــد.      

جزئیــات و توضیحــات بیشــر در قالــب ســند "قالــب شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی و شــاره منحــر بــه فــرد مالیاتــی" و از 

ــرم  ــان، بخــش آییــن نامــه هــا دســتورالعملها و ن ــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودی طریــق نشــانی intamedia.ir ،بخــش پایان

افزارهــای مرتبــط، در دســرس مــی باشــد.

  

اطلاعیه شماره 2

سریال داخلی صورتحساب حافظه مالیاتی یک رقم کنترلی 

به صورتHex با طول ثابت 10 رقم 

تاریخ ثبت صورتحساب درحافظه 

مالیاتی به صورت Hex با طول ثابت 5

شناسه یکتای حافظه مالیاتی با 

طول ثابت 6 کاراکتر
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نحوه ارسال صورتحساب الکترونیکی

ســازمان امــور مالیاتــی کشــور طــی اطلاعیــه ای، نحــوه ارســال اطلاعــات صورتحســاب الکترونیکــی مودیــان مالیاتــی اشــخاص 

حقوقــی مشــمول رعایــت مقــررات قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان از 1402/01/01 را اعــام کــرد.

در راســتای اجــرای قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان کلیــه مودیانــی کــه دارای کارپوشــه مــی باشــند، جهــت 

ــه دریافــت شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی خواهنــد داشــت. دریافــت شناســه یکتــای حافظــه  ــاز ب صــدور صورتحســاب نی

مالیاتــی دارای مراحــل متعــددی مــی باشــد کــه مهم‏تریــن بخــش آن تعییــن روش ارســال اطلاعــات صورتحســاب مــی باشــد 

در بخــش "عضویــت" و ســپس انتخــاب گزینــه "شرکــت معتمــد ســامانه هــای دولتــی" در کارپوشــه، روش‏هایــی بــه شرح ذیــل 

در نظــر گرفتــه شــده و بــرای مودیــان قابــل انتخــاب مــی باشــد:

• ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی از طریق مستقیم توسط شخص مودی
ــال  ــدور و ارس ــود و ص ــی خ ــد خصوص ــتفاده از کلی ــا اس ــی ب ــاب الکترونیک ــا صورتحس ــه امض ــبت ب ــؤدی نس ــن روش، م در ای

ــد. ــی نمای ــدام م ــی اق ــاب الکترونیک ــات صورتحس اطلاع

• ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی از طریق شرکت معتمد نوع ۱ با کلید شرکت معتمد
ــی و  ــد خصوص ــا اســتفاده از کلی ــت و ب ــؤدی را دریاف ــی م ــات صورتحســاب الکترونیک ــد اطلاع ــن روش شرکــت معتم در ای

زیرســاخت‏های خــود اقــدام بــه صــدور و ارســال صورتحســاب الکترونیکــی مــی‏ نماید. مســئولیت صدور و ارســال صورتحســاب 

الکترونیکــی بــا شرکــت معتمــد ارائــه کننــده خدمــات مالیاتــی خواهــد بــود.

• ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی از طریق شرکت معتمد نوع ۱ با کلید مؤدی
در ایــن روش، مــؤدی نســبت بــه امضــا صورتحســاب الکترونیکــی بــا اســتفاده از کلیــد خصوصــی خــود و صــدور صورتحســاب 

الکترونیکــی اقــدام مــی نمایــد. مســئولیت صــدور صورتحســاب الکترونیکــی بــا مــؤدی و مســئولیت ارســال اطلاعــات 

ــی مــی باشــد. ــه کننــده خدمــات مالیات ــا شرکــت معتمــد ارائ ــان ب ــه ســامانه مؤدی صورتحســاب الکترونیکــی ب

• ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی از طریق سامانه های دولتی
در ایــن روش، مــؤدی در کارپوشــه خــود ارســال اطلاعــات بــه ســامانه مؤدیــان را "ســامانه هــای دولتــی" انتخــاب مــی نمایــد. 

ــال  ــدور و ارس ــئولیت ص ــد. مس ــد ش ــر خواه ــکان پذی ــی ام ــای دولت ــامانه ه ــات از س ــال اطلاع ــکان ارس ــت، ام ــن حال در ای

ــا مــؤدی اســت. صورتحســاب الکترونیکــی ب

قواعد مربوط به انتخاب شرکت معتمد در کارپوشه توسط مؤدی
• مــؤدی مــی توانــد یــک یــا چنــد شرکــت معتمــد نــوع ۱ داشــته باشــد امــا هــر شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی فقــط بایــد 

توســط یــک شرکــت معتمــد پشــتیبانی شــود.

• مؤدی می تواند فقط یک شرکت معتمد نوع ۲ و ۳ داشته باشد.

• مؤدیــان مــی تواننــد بــرای هــر شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی روش‏هــای متفــاوت ارســال صورتحســاب را در یــک پرونــده 

مالیاتــی کارپوشــه انتخــاب نماینــد. لازم بــه ذکــر اســت؛ انتخــاب دو روش ارســال بــرای یــک شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی 

بــه صــورت هــم زمــان امــکان پذیــر نیســت.

اطلاعیه شماره 3

نحوه‌ی دریافت شناسه‌ی کالا و خدمات

نظــر بــه آنکــه ســایر اشــخاص حقوقــی بــه جــز اشــخاص حقوقــی موضــوع مــاده 16 قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصــوب 

ســال 1400 از تاریــخ 1402/01/01 مکلــف بــه رعایــت مقــررات قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان و صــدور 

صورتحســاب الکترونیکــی و ارســال آن بــه ســامانه مودیــان خواهنــد بــود و بــا توجــه بــه لــزوم درج شناســه کالا/ خدمــت در 

ــان، مــواردی بــه شرح ذیــل جهــت اســتحضار اعــام مــی گــردد: صورتحســاب‌های الکترونیکــی مودی

• جهــت صــدور صورتحســاب الکترونیکــی ضرورت دارد شناســه کالا یــا خدمــت کــه عــددی 13 رقمــی  مــی باشــد، بــه تفکیــک 

هــر ردیــف صورتحســاب مربــوط بــه  هــر کالا یــا خدمــت درج گــردد.

• شناســه مذکــور توســط وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت صــادر مــی شــود. راهنــای دریافــت شناســه کالا و خدمــات در درگاه 

ســازمان امــور مالیاتــی کشــور بــه نشــانی Intamedia.ir ، بخــش پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان بارگــذاری شــده 

اســت.

• کلیــه مودیــان مــی تواننــد جهــت دریافــت لیســت شناســه کالا و خدمــات موجــود، بــه نشــانی stuffid.tax.gov.ir مراجعــه 

نمــوده و نســبت بــه دریافــت فهرســت مذکــور حســب نیازمنــدی هــای خــود اقــدام نماینــد. وضعیــت شــمولیت ارزش افــزوده و 

ضرایــب مالیاتــی مرتبــط در نشــانی فــوق بــرای هــر کالا و خدمــت درج گردیــده اســت.

• بــر اســاس ســاختار شناســه کالا و خدمــات هــر گــروه کالایــی یــا خدمــات، دارای یــک شناســه عمومــی و ذیــل آن شناســه 

هــای اختصاصــی مــی باشــد. در حــال حــاضر مودیــان مــی تواننــد در صــورت عــدم وجــود شناســه اختصاصــی کالا/خدمــت، از 

شناســه عمومــی کالا/خدمــت اســتفاده نماینــد.

 ،Intamedia.ir قواعــد مربــوط بــه شناســه کالا/ خدمــت در ســند دســتورالعمل صــدور صورتحســاب الکترونیکــی بــه نشــانی

بخــش پایانه‌هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، بخــش آییــن نامــه هــا دســتورالعمل هــا و نــرم افزارهــای مرتبــط، در دســرس 

مــی باشــد.
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انواع صورتحساب الکترونیکی

نظــر بــه آنکــه ســایر اشــخاص حقوقــی بــه جــز اشــخاص حقوقــی موضــوع مــاده 16 قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصــوب 

ســال 1400 از تاریــخ 1402/01/01 مکلــف بــه رعایــت مقــررات قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان و صــدور 

صورتحســاب الکترونیکــی و ارســال آن بــه ســامانه مودیــان خواهنــد بــود، بــه اســتحضار مــی رســاند:           

ــاره  ــتقیم ش ــای مس ــات ه ــون مالی ــاده )95( قان ــوع م ــی موض ــه اجرائ ــن نام ــواد )1(، )2(، )7( و )8( آیی ــه م ــب اصلاحی حس

ــت،   ــد گرف ــرار خواه ــرش ق ــورد پذی ــان م ــامانه مودی ــه در س ــی ک ــاب الکترونیک ــواع صورتحس ــورخ 1401/01/22، ان 8840 م

بــرح ذیــل مــی باشــد:

1. صورتحســاب الکترونیکــی نــوع اول: در ایــن نــوع صورتحســاب اطلاعــات کامــل خریــدار و فروشــنده ثبــت مــی گــردد. 
ایــن اطلاعــات شــامل : نــوع فــروش، نــوع خریــدار، تاریــخ و زمــان صــدور صورتحســاب، اطلاعــات هویتــی خریــدار و فروشــنده، 

مشــخصات کالا یــا خدمــت مــی باشــد.

ــدارکات الکترونیکــی دولــت، حــق العمــل کاری،  ــرژی، ســامانه ت ــورس ان ــورس کالا، ب ــوع فــروش شــامل مــواردی از قبیــل: ب ن

پیمانــکاری داخلــی، صادراتــی و نظیــرآن، انــواع معامــات طــا، جواهــر و پلاتیــن، قبــوض خدماتــی، بلیــط هواپیــا و بارنامــه 

مــی باشــد.

ــا توجــه بــه اینکــه در ایــن نــوع صورتحســاب الکترونیکــی اطلاعــات هویتــی خریــدار درج مــی شــود، در صورتیکــه شــاره  ب

ــوص  ــور و درخص ــی کش ــور مالیات ــازمان ام ــی از درگاه س ــادی دریافت ــاره اقتص ــی ش ــخاص حقیق ــوص اش ــادی ) در خص اقتص

اشــخاص حقوقــی شناســه ملــی( درج شــده جهــت خریــدار در ســامانه مودیــان دارای کارپوشــه باشــد، صورتحســاب مذکــور 

پــس از ارســال توســط فروشــنده و اعتبارســنجی و پذیــرش توســط ســامانه مودیــان، در کارپوشــه خریــدار درج گردیــده و در 

صــورت تاییــد خریــدار  بــه عنــوان اعتبــار مالیاتــی خریــدار محســوب خواهــد گردیــد.

ــل کالا /  ــات کام ــنده و اطلاع ــل فروش ــات کام ــا اطلاع ــت ب ــاب اس ــن صورتحس ــوع دوم: ای ــی ن ــاب الکترونیک 2. صورتحس
خدمــت و بــدون اطلاعــات خریــدار اســت. از بابــت  ایــن صــورت حســاب اعتبــار مالیاتــی بــرای خریــدار قابــل احتســاب نمــی 

باشــد.

ــاب الکترونیکــی، هــان رســید پرداخــت وجــه صــادره از  ــوع از صورتحس ــن ن ــوع ســوم: ای 3. صورتحســاب الکترونیکــی ن
ــه  ــور ب ــی کش ــور مالیات ــازمان ام ــی س ــررات اعلام ــب مق ــه حس ــت ک ــی پرداخ ــا درگاه الکترونیک ــی ی ــوان بانک ــتگاه کارتخ دس

عنــوان پایانــه فروشــگاهی فروشــنده)مودی( پذیرفتــه مــی شــوند،می باشــد. در ایــن نــوع از صورتحســاب هــای الکترونیکــی 

ــه( ، شــاره پیگیــری، تاریــخ و  ــده، شــاره پایان ــده )شــاره ســوئیچ، شــاره پذیرن صرفــا مبلــغ پرداختــی و مشــخصات پذیرن

ــل احتســاب  ــدار قاب ــرای خری ــار مالیاتــی ب زمــان پرداخــت و حداقــل مشــخصات فروشــنده وجــود داشــته و از بابــت آن اعتب

نمــی باشــد.

4. صورتحســاب غیــر الکترونیکــی: ایــن نــوع صورتحســاب بــرای اشــخاصی اســت کــه حســب مقــررات و مهلــت هــای قانونــی 
مربــوط امــکان صــدور صورتحســاب غیــر الکترونیکــی را دارنــد، موضوعیــت داشــته و اقــام آن شــامل کلیــه اقــام صورتحســاب 

الکترونیکــی اســت بــه اســتثنای اقــام اطلاعاتــی کــه از طریــق ســامانه مودیــان نظیــر: شــاره منحــر بــه فــرد مالیاتــی بــه 

صورتحســاب اضافــه مــی شــود.

 ،Intamedia.ir ــانی ــه نش ــی ب ــاب الکترونیک ــدور صورتحس ــتورالعمل ص ــند دس ــاب در س ــواع صورتحس ــه ان ــوط ب ــد مرب  قواع

بخــش پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، بخــش آییــن نامــه هــا دســتورالعمل هــا و نــرم افزارهــای مرتبــط، در دســرس 

مــی باشــد
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 انواع الگوهای صورتحساب الکترونیکی

نظــر بــه آنکــه ســایر اشــخاص حقوقــی بــه جــز اشــخاص حقوقــی موضــوع مــاده 16 قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصــوب 

ســال 1400 از تاریــخ 1402/01/01 مکلــف بــه رعایــت مقــررات قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان و صــدور 

صورتحســاب الکترونیکــی و ارســال آن بــه ســامانه مودیــان خواهنــد بــود، بــه اســتحضار مــی رســاند:           

ــای  ــات ه ــون مالی ــاده )95( قان ــوع م ــی موض ــه اجرای ــن نام ــه آیی ــب اصلاحی ــی حس ــاب الکترونیک ــدور صورتحس ــت ص جه

ــواع  ــرای ان ــی ب ــان، الگوهای ــب و کار مودی ــوع کس ــا ن ــب ب ــف و متناس ــای مختل ــت ه ــات و فعالی ــاس معام ــر اس ــتقیم، ب مس

صورتحســاب الکترونیکــی مشــخص شــده اســت. هــر الگــوی صورتحســاب الکترونیکــی دارای برخــی اقــام اختصاصــی و برخی 

اقــام مشــرک بــا ســایر الگوهــا مــی باشــد. ایــن اقــام مختــص صورتحســاب الکترونیکــی بــوده و اقــام دیگــری را شــامل نمــی 

شــود. الگوهــای مختلــف بــرح ذیــل اعــام مــی گــردد:

الگوهای صورتحساب الکترونیکی نوع اول:
• الگوی اول )فروش کالا و خدمات(

• الگوی دوم ) فروش ارز( : این الگو صرفا توسط صرافی ها مورد استفاده قرار می گیرد.

• الگــوی ســوم ) صورتحســاب طــا، جواهــر و پلاتیــن(: ایــن الگــو صرفــا توســط  فروشــندگان طــا مــورد اســتفاده قــرار مــی 

گیــرد.

• الگوی چهارم ) قرارداد پیمانکاری(

• الگوی پنجم ) قبوض خدماتی(

• الگوی ششم ) بلیط هواپیما(

• الگوی هفتم ) صادرات(

الگوهای صورتحساب الکترونیکی نوع دوم:
• الگوی اول )فروش کالا و خدمات(

• الگوی دوم ) صورتحساب طلا، جواهر و پلاتین(: این الگو صرفا توسط فروشندگان طلا مورد استفاده قرار می‌گیرد.

الگوی صورتحساب الکترونیکی نوع سوم:
• رسید یا گزارش الکترونیکی دستگاه کارتخوان یا درگاه پرداخت الکترونیکی دارای شماره منحصر بفرد مالیاتی

 جزئیــات هــر یــک از ایــن الگوهــا از جملــه اقــام اطلاعاتــی هــر الگــو ، مشــخصات و ضوابــط اعتبارســنجی هــر قلــم اطلاعاتــی 

در ســند دســتورالعمل صــدور صورتحســاب الکترونیکــی بــه نشــانی Intamedia.ir، بخــش پایانه‌هــای فروشــگاهی و ســامانه 

مودیــان، بخــش آییــن نامــه هــا دســتورالعملها و نــرم افزارهــای مرتبــط، در دســرس مــی باشــد.
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صورتحساب الکترونیکی

نظـر بـه آنکه سـایر اشـخاص حقوقی به جز اشـخاص حقوقی موضوع مـاده 16 قانون مالیات بـر ارزش افزوده مصوب سـال 1400 از 

تاریخ 1402/01/01  مکلف به رعایت مقررات قانون پایانه های فروشـگاهی و سـامانه مودیان و صدور صورتحسـاب الکترونیکی و 

ارسـال آن به سـامانه مودیان خواهند بود، به اسـتحضار می رسـاند جهت صدور صورتحسـاب الکترونیکی قلم اطلاعاتی با عنوان 

"موضوع صورتحسـاب الکترونیکی" در نظر گرفته شـده اسـت که شـامل موارد ذیل می باشـد:

صورتحساب الکترونیکی اصلی فروش:
اولین صورتحساب الکترونیکی است که با انجام هر معامله صادر و به سامانه مودیان ارسال می شود.

صورتحساب الکترونیکی اصلاحی:
چنانچــه پــس از صــدور صورتحســاب اصلــی نیــاز بــه اصــاح اقــام اطلاعاتــی صورتحســاب بــه غیــر از اقــام اطلاعاتــی اصلــی 

مربــوط بــه خریــدار شــامل: شــاره اقتصــادی، شناســه ملی/شــاره ملی/شناســه مشــارکت مدنی/کــد فراگیــر  اتبــاع غیــر ایرانی 

خریــدار وهــم چنیــن اطلاعــات مربــوط بــه قلــم کالا/خدمــت شــامل: شناســه کالا/خدمــت باشــد، صــادر کننــده صورتحســاب 

الکترونیکــی مــی بایســت صورتحســاب جدیــد کــه حــاوی شــاره منحــر بفــرد مالیاتــی صورتحســاب مرجــع اســت را صــادر 

و بــه ســامانه مودیــان ارســال  نمایــد. در صورتحســاب اصلاحــی، کلیــه اطلاعــات صورتحســاب الکترونیکــی مرجــع بــه همــراه 

اصلاحــات آن درج مــی گــردد. ایــن صورتحســاب در صورتــی کــه از نــوع اول باشــد، هماننــد صورتحســاب اصلــی نیازمنــد تاییــد 

خریــدار بــوده و در غیــر اینصــورت نیــازی بــه تاییــد نــدارد.

صورتحساب الکترونیکی ابطالی :
چنانچــه پــس از صــدور صورتحســاب اصلــی فــروش یــا صورتحســاب اصلاحی، اقــام اطلاعاتــی اصلی مربــوط به خریدارشــامل: 

شــاره اقتصــادی  و هــم چنیــن شناســه کالا/خدمــت و تاریــخ صــدور صورتحســاب تغییــر یابــد و بــر اســاس اســناد و مــدارک 

مثبتــه عــدم تحقــق معاملــه احــراز گــردد، فروشــنده نســبت بــه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی ابطالــی حاوی شــاره منحصر 

ــاب  ــپس صورتحس ــد. س ــی نمای ــدام م ــان اق ــامانه مودی ــه س ــال آن ب ــع  و ارس ــی مرج ــاب الکترونیک ــی صورتحس ــرد مالیات بف

الکترونیکــی مرجــع در ســامانه مودیــان، ابطالــی محســوب مــی گــردد.

ــود  ــاب وج ــرای آن صورتحس ــی ب ــی اصلاح ــاب الکترونیک ــدور صورتحس ــکان ص ــی، ام ــاب الکترونیک ــال صورتحس ــس از ابط پ

ــی اســت. ــده مالیات ــرداری از آن در امــور تجــاری و پرون ــدارد. شرط ابطــال صورتحســاب الکترونیکــی، عــدم بهــره ب ن

صورتحساب الکترونیکی برگشت از فروش :
چنانچــه پــس از صــدور صورتحســاب الکترونیکــی، بخشــی از موضــوع معاملــه، کالا/خدمــت ) از طــرف خریــدار( برگشــت داده 

شــود، فروشــنده نســبت بــه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی برگشــتی اقــدام  مــی نمایــد. صورتحســاب برگشــت از فــروش، 

جهــت صورتحســاب هــای اصلــی و اصلاحــی قابــل صــدور مــی باشــد.

ــی، صورتحســاب برگشــت از فــروش صــادر شــود،  ــرای صورتحســاب الکترونیکــی اصل شــایان ذکــر اســت در شرایطــی کــه ب

شــاره منحــر بفــرد مالیاتــی صورتحســاب اصلــی را بایــد در صورتحســاب برگشــت از فــروش بــه عنــوان شــاره صورتحســاب 

مرجــع ثبــت نمایــد. اگــر بــرای ایــن صورتحســاب) برگشــت از فــروش(، مجــددا صورتحســاب برگشــت از فــروش جدیــدی صــادر 

شــود، از شــاره آن بــه عنــوان شــاره منحــر بفــرد مالیاتــی مرجــع در صورتحســاب الکترونیکــی جدیــد اســفاده خواهــد شــد. 

هــر شــاره مالیاتــی مرجــع تنهــا یــک بــار اســتفاده مــی شــود.

جزئیــات موضــوع و اقــام صورتحســاب ، مشــخصات و ضوابــط اعتبارســنجی هــر قلــم اطلاعاتــی در ســند دســتورالعمل صــدور 

صورتحســاب الکترونیکــی بــه نشــانی Intamedia.ir، بخــش پایانه‌هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، بخــش آییــن نامــه هــا 

دســتورالعملها و نــرم افزارهــای مرتبــط، در دســرس مــی باشــد
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 مراحل کلی صدور و ارسال صورتحساب الکترونیکی به سامانه مودیان

نظــر بــه آنکــه ســایر اشــخاص حقوقــی بــه جــز اشــخاص حقوقــی موضــوع مــاده 16 قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصــوب 

ســال 1400 از تاریــخ 1402/01/01  مکلــف بــه رعایــت مقــررات قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان و صــدور 

صورتحســاب الکترونیکــی و ارســال آن بــه ســامانه مودیــان خواهنــد بــود، بــه اســتحضار مــی رســاند جهــت صــدور و ارســال 

صورتحســاب الکترونیکــی بــه ســامانه مودیــان ، ضروری اســت مراحــل کلــی ذیــل توســط مودیــان انجــام پذیــرد:

  my.tax.gov.ir 1. ثبت نام در نظام مالیاتی از طریق ورود به نشانی

ــط  ــب ضواب ــاز حس ــورد نی ــات م ــام اصلاح ــود، انج ــورت وج ــاب و در ص ــدور صورتحس ــت ص ــگاهی جه ــه فروش ــه پایان 2. تهی

ــازمان ــی س اعلام

3. اخــذ گواهــی امضــاء الکترونیکــی از مراکــز صــدور گواهــی الکترونیکــی میانــی فعــال کــه فهرســت و مشــخصات آنهــا در 

نشــانی  rca.gov.ir موجــود مــی باشــد.

tp.tax.gov.ir4. ورود به کارپوشه و دریافت شناسه یکتای حافظه مالیاتی از طریق ورود به نشانی

ایــن مرحلــه شــامل: ورود بــه کارپوشــه، انتخــاب پرونــده، انتخــاب بخــش عضویــت )حســب مفــاد اطلاعیــه شــاره 1( و تکمیــل 

اطلاعــات، انتخــاب روش ارســال اطلاعــات، بارگــذاری گواهــی امضــاء الکترونیــک و دریافــت شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی 

مــی باشــد.

5. پیکربنــدی و ثبــت مشــخصات در پایانــه فروشــگاهی مطابــق اســتاندارهای اعلامــی توســط ســازمان امــور مالیاتــی کشــور 

intamedia.ir  بارگــذاری شــده در درگاه ســازمان بــه نشــانی

6. اخــذ شناســه کالا / خدمــت جهــت صــدور صورتحســاب الکترونیکــی از وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت )راهنــای دریافــت 

شناســه کالا و خدمــات در درگاه ســازمان امــور مالیاتــی کشــور بــه نشــانی intamedia.ir  قــرار داده شــده اســت. ( ) حســب 

مفــاد اطلاعیــه شــاره 4(

ــزوده از  ــر ارزش اف ــات ب ــمولیت مالی ــراه نرخ/مش ــه هم ــده ب ــص داده ش ــات تخصی ــه کالا / خدم ــت شناس ــت فهرس 7. دریاف

  stuffid.tax.gov.ir ــانی ــه نش ــات ب ــه کالا/خدم ــت شناس ــامانه دریاف س

در حــال حــاضر در ســامانه مذکــور فهرســت شناســه کالا/خدمــات عمومــی موجــود مــی باشــد. مودیــان مــی تواننــد تــا زمــان 

اخــذ شناســه کالا/خدمــات اختصاصــی، از شناســه کالا/خدمــات عمومــی موجــود در ســامانه مذکــور بهــره بــرداری نماینــد.

ــور )  ــی کش ــور مالیات ــازمان ام ــی س ــط اعلام ــب ضواب ــگاهی حس ــه فروش ــق پایان ــی از طری ــاب الکترونیک ــدور صورتحس 8. ص

اســناد مرتبــط در درگاه ســازمان بــه نشــانی  intamedia.ir بارگــذاری گردیــده اســت.( )حســب مفــاد اطلاعیــه هــای شــاره 2، 

5 ،6 و 7(

9. ارسال صورتحساب الکترونیکی به سامانه مودیان

انجــام عملیــات ارســال بــه روشــهای متعــدد، حســب انتخــاب مودیــان در زمــان دریافــت شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی قابــل 

انجــام مــی باشــد. ) موضــوع اطلاعیــه شــاره 3(

ــط صــدور صورتحســاب الکترونیکــی در ســند دســتورالعمل صــدور صورتحســاب الکترونیکــی و هــم چنیــن    جزئیــات ضواب

راهنــای بخــش کارپوشــه و عضویــت در ســامانه مودیــان و ســایر اســناد مرتبــط بــا صــدور و ارســال صورتحســاب  بــه نشــانی 

ــای  ــرم افزاره ــا و ن ــتورالعمل ه ــا دس ــه ه ــن نام ــش آیی ــان، بخ ــامانه مودی ــگاهی و س ــای فروش ــش پایانه‌ه intamedia.ir، بخ

مرتبــط، در دســرس مــی باشــد    
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مراحل کلی واکنش به صورتحساب

نظــر بــه آنکــه ســایر اشــخاص حقوقــی بــه جــز اشــخاص حقوقــی موضــوع مــاده 16 قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصــوب 

ســال 1400 از تاریــخ 1402/01/01  مکلــف بــه رعایــت مقــررات قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان و صــدور 

صورتحســاب الکترونیکــی خواهنــد بــود، بــه اســتحضار مــی رســاند بــرای  ارســال و ثبــت نهایــی صورتحســاب الکترونیکــی در 

ســامانه مودیــان ، مراحــل کلــی ذیــل در کارپوشــه صــورت مــی پذیــرد:

۱- صورتحســاب ارســالی بــه ســامانه مودیــان مــورد اعتبارســنجی قــرار خواهــد گرفــت. در صــورت تاییــد کلیه ضوابط و شــاخص 

هــا، صورتحســاب توســط ســامانه مودیــان تاییــد و دریافــت خواهــد گردید.

۲- بــا توجــه بــه اینکــه صــادر کننــده صورتحســاب )فروشــنده( مشــخص مــی باشــد، یــک نســخه از صورتحســاب بــه عنــوان 

صورتحســاب فــروش در کارپوشــه فروشــنده بارگــذاری خواهــد گردیــد.

ــرای  ــاب ) ب ــده در صورتحس ــادی درج ش ــاره  اقتص ــاس ش ــر اس ــد و ب ــی نباش ــده نهای ــرف کنن ــدار م ــه خری 3- در صورتیک

ــان باشــد، یــک نســخه از  ــان مشــاغل شــاره اقتصــادی( عضــو ســامانه مودی ــرای صاحب ــی و ب اشــخاص حقوقــی شناســه مل

ــد. ــد گردی ــذاری خواه ــدار بارگ ــه خری ــاب در کارپوش صورتحس

ــه صورتحســاب  ــد نســبت ب ــه مــدت ســی روز مــی توان ــدار ب ــدار، خری ــخ بارگــذاری صورتحســاب در کارپوشــه خری 4- از تاری

ــدار  ــرای خری ــه ب ــل رد صورتحســاب در کارپوش ــر دلی ــراه ذک ــه هم ــاب، ب ــا رد صورتحس ــد ی ــکان تایی ــد. ام ــام ده ــش انج واکن

فراهــم شــده اســت.

5- در صــورت عــدم واکنــش خریــدار بــه صورتحســاب خریــد تــا موعد مقــرر )ســی روز از تاریخ درج در کارپوشــه(، صورتحســاب 

بــه صــورت سیســتمی تاییــد خواهد شــد.

6- متعاقب واکنش خریدار به صورتحساب، مراتب در کارپوشه فروشنده قابل مشاهده می باشد.

جزئیــات ضوابــط صــدور صورتحســاب الکترونیکــی در ســند دســتورالعمل صــدور صورتحســاب الکترونیکــی بــه نشــانی 

ــای  ــرم افزاره ــا و ن ــتورالعمل ه ــا دس ــه ه ــن نام ــش آیی ــان، بخ ــامانه مودی ــگاهی و س ــای فروش ــه ‌ه ــش پایان Intamedia.ir، بخ

ــد. ــی باش ــرس م ــط، در دس مرتب
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مراحل بروز رسانی سامانه صدور صورتحساب الکترونیکی
جهت ارسال مستقیم به سامانه مودیان

در راســتای اجــرای قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، مشــمولین اجــرای قانــون مذکــور مــی تواننــد بــا انجــام 

ــتقیم  ــال مس ــکان ارس ــابداری( ام ــای حس ــتم ه ــود) سیس ــاب خ ــدور صورتحس ــای ص ــامانه ه ــل در س ــرح ذی ــی ب تغییرات

ــان فراهــم نماینــد: ــه ســامانه مودی اطلاعــات صورتحســاب الکترونیکــی را ب

1-مراجعــه بــه نشــانی Intamedia.ir بخــش پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، بخــش آییــن نامــه هــا و دســتورالعمل 

هــا و نــرم افزارهــای مرتبــط و مطالعــه اســناد ذیــل:

الف( سند ویژگی ها و مشخصات پایانه فروشگاهی – حافظه مالیاتی 

ب(  دستورالعمل صدور صورتحساب الکترونیکی

 ج( دستورالعمل فنی نحوه اتصال به سامانه مودیان 

د( قالب شناسه یکتای حافظه مالیاتی و شماره مالیاتی منحصر بفرد 

2- اضافــه نمــودن ضوابــط اعلامــی  جهــت صــدور صورتحســاب الکترونیکــی حســب اســناد مذکــور، در ســامانه هــای صــدور 

صورتحســاب خــود ) انجــام اینــکار توســط برنامــه نویســان هــر شرکــت و در صــورت عــدم وجــود، توســط شرکــت تولیــد کننــده 

نــرم افــزار حســابداری امــکان پذیــر مــی باشــد(. از جملــه ضوابــط اعلامــی : تولیــد شــاره مالیاتــی منحــر بفــرد بــرای هــر 

صورتحســاب طبــق مشــخصات اعــام شــده در ســند، اضافــه نمــودن اقــام اطلاعاتــی اختیــاری و اجبــاری صورتحســاب حســب 

الگوهــای صورتحســاب مشــخص شــده در ســند و .... مــی باشــد

3 -جهــت ارســال صورتحســاب بــه صــورت مســتقیم بــه ســامانه مودیــان ضرورت دارد ابتــدا ســند " دســتورالعمل فنــی نحــوه 

اتصــال بــه ســامانه مودیــان" مطالعــه شــود و متعاقــب آن ضوابــط اعــام شــده در ســامانه صــدور صورتحســاب مــودی اعــال 

گــردد. ایــن کار از طریــق برنامــه نویســی در ســامانه حســابداری امــکان پذیــر مــی باشــد.
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http://Intamedia.ir
http:// Intamedia.ir
http:// Intamedia.ir
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محاسبه اولیه و افزایش حد مجاز موضوع ماده 6 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان

نظــر بــه ســوالات و مکاتبــات متعــدد مودیــان و ادارات کل در رابطــه بــا حــد مجــاز موضوع مــاده 6 قانــون پایانه‏های فروشــگاهی 

ــر اســاس قانــون و آییــن نامــه اجرایــی اصلاحــی مــاده 6  قانــون موصــوف و  ــه اســتحضار مــی رســاند؛ ب ــان، ب و ســامانه مودی

بــا عنایــت بــه لایحــه تســهیل تکالیــف مودیــان در اجــرای قانــون پایانــه‌ هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان کــه در جلســه 

ــه  ــد و ابــاغ آن منــوط ب ــه تصویــب نماینــدگان محــرم مجلــس شــورای اســامی رســیده و ادامــه رون مــورخ 1402/04/26 ب

تاییــد شــورای نگهبــان می‏باشــد،  نحــوه محاســبه حــد مجــاز اولیــه و افزایــش آن بــرح ذیــل محاســبه و در ســامانه اعــال 

می‏گــردد:

محاسبه حد مجاز اولیه:
1.یــک روز قبــل از شروع دوره مالیاتــی، فــروش اظهــار شــده دوره مشــابه ســال قبــل کــه مالیــات آن بــه ســازمان پرداخــت یــا 

ترتیــب پرداخــت گردیــده از طریــق سرویس‏هــای مرتبــط فراخــوان می‏گــردد.

2.بــا عنایــت بــه مــاده 9 لایحــه تســهیل، در صــورت پرداخــت یــا ترتیــب پرداخــت مالیــات ابــرازی، 5 برابــر فــروش موصــوف 

بــه عنــوان حــد مجــاز اولیــه در کارپوشــه مــودی قابــل نمایــش خواهــد بــود. در صورتــی کــه مالیــات مشــابه ســال قبــل بــه طــور 

ــر حــد مجــاز فــروش محاســبه و در کارپوشــه  ــه نســبت آن میــزان از مالیــات پرداخــت شــده، 5 براب کامــل پرداخــت نشــود ب

نمایــش داده مــی ‏شــود.

3.بــرای مودیــان واحدهــای جدیدالتاســیس، واحدهایــی کــه فاقــد ســابقه مالیاتــی باشــند و مودیانــی کــه فــروش اظهارشــده 

دوره مشــابه ســال قبــل آنــان کــه مالیــات آن را بــه ســازمان پرداخــت یــا ترتیــب پرداخــت نمــوده لیکــن ایــن فــروش ابــرازی کمــر 

از معافیــت ســالانه موضــوع مــاده )101( قانــون مالیات‏هــای مســتقیم باشــد؛ 5 برابــر معافیــت ســالانه موضــوع مــاده )101( 

بــه عنــوان حــد مجــاز اولیــه در کارپوشــه مــودی نمایــش داده مــی ‏شــود.
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درخواست افزایش حد مجاز:
1.صــدور صورتحســاب الکترونیکــی بیــش از حــد مجــاز تعییــن گردیــده بــرای کلیــه مودیــان، منــوط بــه پرداخــت مالیــات بــر 

ارزش افــزوده متعلقــه یــا تعییــن ترتیــب پرداخــت بدهــی مالیاتــی یــا ارائــه تضامیــن کافــی خواهــد بــود، در غیــر ایــن صــورت 

بــه صورتحســاب الکترونیکــی صــادر شــده اعتبــار مالیاتــی تعلــق نمــی ‏گیــرد.

2.تدابیــر لازم جهــت افزایــش حــد مجــاز در فرآینــد مــاده 6 در ســامانه مودیــان پیــش ‏بینــی گردیــده اســت. لیکــن تــا پیــاده‏ 

ــان مبنــی براخطــار پرشــدن حــد  ســازی کامــل ایــن بخــش در کارپوشــه، شایســته اســت ادارات کل در صــورت ادعــای مودی

مجــاز و یــا در خواســت افزایــش ســقف مــورد نظرضمــن اخــذ مــدارک و مســتندات اقدامــات بــه شرح ذیــل را ملحــوظ نماینــد:

ــده  ــخص صادرکنن ــق ش ــا از طری ــار، صرف ــص اعتب ــدم تخصی ــاز و ع ــد مج ــدن ح ــام پرش ــار پی ــع اخط ــت رف ــف( در خواس ال

صورتحســاب الکترونیکی)فروشــنده کالا/خدمــات( مطــرح گــردد نــه از ســوی خریــدار. خریــدار در صــورت مواجــه شــدن بــا 

ــا  ــاب ب ــه صورتحس ــار ب ــص اعتب ــت تخصی ــه جه ــل و ب ــورت تمای ــاب، در ص ــه صورتحس ــش ب ــان واکن ــاره در زم ــورد اش ــام م پی

ــد  ــش ح ــس از افزای ــنده پ ــد. فروش ــدام نمای ــاب اق ــه رد صورتحس ــبت ب ــد نس ــی ‏توانن ــاده 6، م ــاز م ــد مج ــور از ح ــط عب شرای

مجــاز،  در ابتــدا مــی بایســت صورتحســاب رد شــده توســط خریــدار را ابطــال نمــوده و ســپس نســبت بــه صــدور صورتحســاب 

ــد. ــدام نمای ــی( اق ــار مالیات ــد)دارای اعتب جدی

ب( فــروش مشــمول مالیــات ابــرازی دوره مشــابه ســال قبــل مــودی و مالیــات پرداخــت یــا ترتیــب پرداخــت شــده متناظــر 
آن بررســی گــردد و در صــورت داشــن بدهــی، ابتــدا اقدامــات لازم در خصــوص پرداخــت یــا ترتیــب پرداخــت مانــده بدهــی 

صــورت پذیــرد تــا مــودی از ســقف حــد مجــاز تعییــن شــده در قانــون برخــوردار گــردد.

ج( ســپس در صــورت رعایــت بنــد )ب( اطلاعیــه و در خواســت افزایــش حــد مجــاز، مــی بایســت درخواســت مکتــوب مــودی 

ــرخ ارزش  ــا اعــال ن ــه فعالیــت مــودی، ب ــا توجــه ب ــراز فــروش بیشــر از ســقف تعییــن شــده از مــودی اخــذ و ب ــر اب مبنــی ب

افــزوده )مــاده 7 و مــاده 26 قانــون دائمــی ارزش افــزوده( بــر فــروش درخواســت شــده، اقدامــات متناســب بــا پرداخــت )صــدور 

شناســه پرداخــت(، ترتیــب پرداخــت یــا ارائــه تضامیــن پرداخــت صــورت پذیــرد.

د( نتیجــه اقدامــات بنــد) ج( بــه همــراه مــدارک و مســتندات بــه معاونــت فناوری‏هــای مالیاتــی ارســال گــردد تــا اقدامــات لازم 

جهــت افزایــش حــد مجــاز در کارپوشــه مــودی انجــام پذیــرد.

شــایان ذکــر اســت پــس از پیــاده ســازی بخــش مــورد نظــر در ســامانه مودیــان، فرآینــد درخواســت و پرداخــت مالیــات متعلقــه 

بــا ثبــت درخواســت مــودی در کارپوشــه خــود و از طریــق ســامانه مودیــان انجــام خواهــد گرفــت.
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 امکان استعلام و دریافت فایل تناظر
GTIN شناسه کالا/خدمت عمومی و اختصاصی با شناسه 

ــان کــه در جلســه  ــون پایانه‌هــای فروشــگاهی و ســامانه مودی ــان در اجــرای قان ــه لایحــه تســهیل تکالیــف مودی ــت ب ــا عنای ب

ــه  ــوط ب ــاغ آن من ــد و اب ــه رون ــیده و ادام ــامی رس ــورای اس ــس ش ــرم مجل ــدگان مح ــب نماین ــه تصوی ــورخ1402/04/26 ب م

ــی، در  ــاب الکترونیک ــدور صورتحس ــات در ص ــه کالا/خدم ــه ضرورت درج شناس ــر ب ــد و نظ ــی ‏باش ــان م ــورای نگهب ــد ش تایی

صــورت تمایــل مودیــان محــرم مالیاتــی بــه اســتفاده از شناســه ‌هــای GTIN، امــکان اســتعلام و دریافــت فایــل تناظــر شناســه 

 کالا/خدمــت عمومــی و اختصاصــی بــا شناســه GTIN از طریــق ســامانه اســتعلام شناســه عمومــی و اختصاصــی بــه آدرس
portal.gs1-ir.org/home/services  فراهم شده است.
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 وضعیت غیر مجاز موقت کارپوشه و غیر فعال شدن شناسه یکتای حافظه مالیاتی
نظــر بــه ســؤالات و مکاتبــات متعــدد مؤدیــان و ادارات کل در رابطــه بــا تغییــر وضعیــت کارپوشــه مؤدیــان بــه غیــر مجــاز موقــت 

و غیــر فعــال شــدن شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی و نحــوه فعالســازی مجــدد آن بــه اســتحضار می‌رســاند؛

انجــام هرگونــه تغییــرات در ســامانه ثبــت نــام الکترونیکــی )شــماره اقتصــادی( توســط مــؤدی منجــر بــه تغییــر وضعیــت 
کارپوشــه مــؤدی بــه غیــر مجــاز موقــت و غیــر فعــال شــدن شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی آن پرونــده مــی شــود.

کارپوشه در وضعیت غیر مجاز موقت و شناسه حافظه مالیاتی غیر فعال :
بــا ثبــت درخواســت ویرایــش در ســامانه ثبــت نــام الکترونیکــی ســازمان امــور مالیاتــی کشــور توســط مــؤدی، پرونــده مالیاتــی 

مــؤدی از مرحلــه نهایــی و تاییــد شــده )گام 4( خــارج و وارد مرحلــه ویرایــش و عــدم تاییــد اطلاعــات )گام 3( شــده در نتیجــه 

کارپوشــه مــؤدی تغییــر وضعیــت داده و از فعــال بــه غیــر مجــاز موقــت تغییــر می‌نمایــد. همچنیــن تمامــی شناســه یکتاهــای 

حافظــه مالیاتــی غیــر فعــال و امــکان دریافــت و بارگــذاری صورتحســاب فــروش در ســامانه مؤدیــان بــرای کارپوشــه آن پرونــده 

وجــود نخواهــد داشــت.

فعالسازی مجدد کارپوشه و شناسه یکتای حافظه مالیاتی:
بــا تکمیــل و تأییــد نهایــی اطلاعــات ویرایــش شــده در ســامانه ثبــت نــام الکترونیکــی، پرونــده مالیاتــی مربوطــه در کارپوشــه 

ســامانه مؤدیــان فعــال شــده و مــؤدی می‌توانــد بــا ورود بــه کارپوشــه مجــدداً شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی درخواســت و 

دریافــت نمایــد. لازم بــه ذکــر اســت، بــا درخواســت شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی توســط مــؤدی، شناســه حافظــه مالیاتــی 

غیــر فعــال قبلــی مجــدداً فعــال خواهــد شــد.

اطلاعیه شماره 13
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فراهم شدن امکان استعلام شناسه کالا متناظر با GTIN و ایرانکد
و فایل راهنمای نحوه استعلام شناسه کالا

"مودیــان محــرم مالیاتــی، امــکان اســتعلام و دریافــت فایــل تناظــر شناســه کالا عمومــی و اختصاصــی بــا شناســه ایرانکــد و 

شناســه GTIN از طریــق ســامانه اســتعلام شناســه عمومــی و اختصاصــی بــه آدرس portal.gs1-ir.org/home/services فراهم 
گردیــده اســت.

 لازم بــه ذکــر اســت، فایــل راهنــای نحــوه اســتعلام شناســه کالا بــا شناســه GTIN و اســتعلام دســته ای شناســه کالا"  نیــز در 

آدرس فوق‏الذکــر قابــل دســرس مــی باشــد." 

اطلاعیه شماره 14

 اقدامات لازم در صورت مشاهده وضعیت pending   در هنگام ارسال صورتحساب

نظــر بــه ســوالات و مکاتبــات متعــدد مودیــان و ادارات کل در رابطــه بــا ارســال صورتحســاب الکترونیکــی و جلوگیــری از درج 

تکــراری صورتحســاب در کارپوشــه مودیــان، ضروری اســت مــوارد ذیــل مــورد توجــه قــرار گیــرد:

1-در صورتــی کــه پــس ارســال صورتحســاب الکترونیکــی، وضعیــت صورتحســاب ارســالی pending )در حــال بررســی( باشــد، 

ــاب در  ــی صورتحس ــت نهای ــدن وضعی ــخص ش ــر مش ــوده و منتظ ــودداری نم ــاب خ ــدد آن صورتحس ــال مج ــودی از ارس م

ســامانه باشــد.

چنانچــه وضعیــت صورتحســاب بــه failed )ناموفــق و دارای خطــا( تغییــر یابــد، ضمــن برطــرف کــردن خطــای موجــود، 

می‌بایســت نســبت بــه ارســال مجــدد صورتحســاب اقــدام گــردد.

در صورتــی کــه وضعیــت صورتحســاب الکترونیکــی success )موفــق( باشــد صورتحســاب در کارپوشــه قابــل مشــاهده بــوده و 

نیــاز بــه ارســال مجــدد نمــی باشــد.

2-در برخــی مــوارد وضعیــت pending صورتحســاب الکترونیکــی ارســالی ، بــه دلیــل عــدم بــروز رســانی پایانــه فروشــگاهی 

مودیــان ) نــرم افزارهــای واســط و ... ( می‌باشــد، لــذا مــی بایســت جهــت برطــرف شــدن مشــکل، نــرم افــزار مربوطــه بــروز 
ــه  ــان وضعیــت در پایان ــه دلیــل عــدم اســتعلام مجــدد، وضعیــت صورتحســاب همچن ــاً، ممکــن اســت ب رســانی گــردد. ضمن

ــه  ــان ب ــه صــورت pending نمایــش داده شــود در صورتیکــه وضعیــت آن صورتحســاب در ســامانه مودی فروشــگاهی مــودی ب

success یــا failed تغییــر پیــدا کــرده باشــد، لــذا لازم اســت مجــدد اســتعلام شــود.

اطلاعیه شماره 15
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 اشخاص مشمول تبصره 5 ماده 17 
قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 1400/03/02 

ــت در  ــی و ثب ــاب الکترونیک ــدور صورتحس ــا ص ــه ب ــان و ادارات کل در رابط ــدد مودی ــات متع ــوالات و مکاتب ــه س ــت ب ــا عنای ب

ســامانه مودیــان در راســتای موضــوع تبــره 5 مــاده 17 قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصــوب 1400/03/02 بــه اســتحضار 

مــی رســاند؛ 

ــات و  ــوص مالی ــزوده در خص ــر ارزش اف ــات ب ــون مالی ــاده )17( قان ــره )5( م ــوع تب ــی موض ــه اجرای ــن نام ــه آیی ــی ک از آنجای

عــوارض ارزش افــزوده عرضــه آب، بــرق، گاز طبیعــی نفــت تولیــدی ) نفــت خــام، میعانــات گازی و گاز طبیعــی خــام ( و فــرآورده 

هــای تولیــدی و وارداتــی ابــاغ نشــده اســت ، لــذا اجــرای آن در ســامانه مودیــان فعــا امــکان پذیــر نمــی باشــد. 

اشــخاص فعــال در زنجیــره تولیــد، انتقــال، توزیــع و فــروش مرتبــط بــا کالاهــا و خدمــات زنجیــره مــی بایســت بــه منظــور 
   stuffid.tax.gov.ir  صــدور صورتحســاب هــای مربوطــه و ثبــت در ســامانه مودیــان از شناســه کالا/ خدمــات منــدرج در ســامانه

اســتفاده نماینــد و بعــد از ابــاغ آییــن نامــه مذکــور و اجــرای آن در ســامانه مودیــان، نســبت بــه صــدور صورتحســاب ارجاعــی 

و ثبــت در ســامانه مودیــان اقــدام نماینــد.

اطلاعیه شماره 16

درخواست افزایش حد مجاز ماده 6
 قانون پایانه های فروشگاهی از طریق سامانه تیکتینگ

 در راســتای تســهیل گــری و تکریــم مودیــان محــرم مالیاتــی و همچنیــن جلوگیــری از انجــام مکاتبــات زمانــر اداری و 

سرعــت بخشــیدن بــه بررســی درخواســت هــای مرتبــط بــا افزایــش حــد مجــاز مــاده 6 قانــون پایانه هــای فروشــگاهی و 

ســامانه مودیــان، امــکان ثبــت درخواســت هــای مربوطــه از طریــق »ارســال پیــام« و انتخــاب گزینــه » ســامانه مودیان« / 

»حدمجــاز فــروش مــاده)6( قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی« و بارگــذاری فــرم پیوســت در ســامانه تیکتینــگ اداره کل 

فنــاوری اطلاعــات بــه نشــانی management.tax.gov.ir فراهــم شــده اســت.

اطلاعیه شماره 17

محاسبه حد مجاز هر دوره مالیاتی بر اساس
 اظهارنامه های تسلیمی تا قبل از شروع همان دوره مالیاتی

در راســتای اجــرای موضــوع مــاده )6( قانــون پایانــه ‌هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان و آییــن ‌نامــه اجرایــی اصلاحی 

آن بــه اســتحضار مــی ‌رســاند؛ بــه منظــور محاســبه حدمجــاز فــروش هــر دوره مالیاتــی، صرفــاً اظهارنامــه ‌هــای مالیــات 

بــر ارزش افــزوده تســلیمی تــا قبــل از شروع هــان دوره مالیاتــی لحــاظ خواهــد شــد.

بــه طــور مثــال؛ اگــر مــودی خــارج از موعــد و در مــورخ 10 دی مــاه 1402 نســبت بــه ارایــه اظهارنامــه مالیــات بــر ارزش‌ 

ــاظ  ــتان 1402 لح ــاز دوره زمس ــد مج ــبه ح ــور در محاس ــه مذک ــد، اظهارنام ــدام نمای ــتان 1401 اق ــزوده دوره زمس اف

نخواهــد شــد.

اطلاعیه شماره 18
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  اعلام مصادیق عدم الزام به صدور صورتحساب الکترونیکی
و ثبت در سامانه مودیان

بــا توجــه بــه ســئوالات و ابهامــات مودیــان محــرم مالیاتــی در خصــوص مصادیــق عــدم الــزام  بــه صــدور صورتحســاب 

الکترونیکــی و ثبــت در ســامانه مودیــان، بــه آگاهــی می‌رســاند؛ در حــال حــاضر بابــت مــوارد ذیــل نیــاز بــه صــدور 

صورتحســاب الکترونیکــی و ثبــت در ســامانه مودیــان نمی‌باشــد:

اطلاعیه شماره 20
تکالیف مودیان غیرمشمول فراخوان های ارزش افزوده در سامانه مودیان

بــا توجــه بــه ســئوالات و ابهامــات مودیــان محــرم مالیاتــی در خصــوص اشــخاص حقیقــی کــه از تاریــخ 1402/10/01 

ملــزم بــه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی موضــوع قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان شــده انــد لکــن 

حســب فراخــوان هــای قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مشــمول دریافــت مالیــات بــر ارزش افــزوده از خریــداران نشــده 

انــد بــه اســتحضار مــی رســاند؛ مودیــان فــوق الذکــر، وفــق مــاده 4 قانــون تســهیل تکالیــف مودیــان جهــت اجــرای قانون 

پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، مجــاز بــه اخــذ مالیــات بــر ارزش افــزوده از خریــداران نمــی باشــند.

 بــا عنایــت بــه مــوارد مطروحــه، ضروری اســت ایــن دســته از مودیــان جهــت صــدور صورتحســاب الکترونیکــی و ثبــت آنهــا 

در ســامانه مودیــان از هــان شناســه کالا / خدمــات منــدرج در ســامانه stuffid.tax.gov.ir بــا نــرخ صفــر اســتفاده نماینــد.

 پیرامــون اجــرای مفــاد مــاده )۴( قانــون تســهيل تكاليــف موديــان جهــت اجــرای قانــون 
پایانه‌هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان

در اجــرای مفــاد مــاده )۴( قانــون تســهيل تكاليــف مؤديــان جهت اجــرای قانون پایانــه های فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان، 

فعــالان اقتصــادی تــا زمانــی کــه توســط ســازمان امــور مالیاتــی کشــور فراخــوان نشــده انــد، مجــاز بــه اخــذ مالیات بــر ارزش 

افــزوده از خریــداران نخواهنــد بــود. دریافــت کننــدگان مشــمول جریمــه ای معــادل دو برابــر مالیــات و عــوارض دریافتــی 

بــوده و قابــل بخشــودگی نمــی باشــد. همچنیــن مالیــات بــر ارزش افــزوده پرداختی توســط این دســته از فعــالان اقتصادی 

مادامــی کــه توســط ســازمان امــور مالیاتــی کشــور فراخــوان نشــده انــد، بــه عنــوان اعتبــار مالیاتــی آنــان منظور نمی شــود. 

ضروری اســت ایــن دســته از مؤدیــان جهــت صــدور صورتحســاب الکترونیکی در ســامانه مؤدیــان از شناســه کالا / خدمات 

منــدرج در ســامانهstuffid.tax.gov.ir بــا نــرخ صفــر اســتفاده نمایند.

شــایان ذکــر اســت چنانچــه مودیــان مذكــور عــى رغــم عــدم فراخــوان توســط ســازمان امــور مالیاتــی کشــور )بــه اســتثنای 

مؤدیانــی کــه در اجــرای فراخــوان مرحلــه ســوم بــه صــورت اختیــاری ثبــت نــام نمــوده انــد( بــه هنــگام ثبــت نــام در نظــام 

مالیاتــی مشــمولیت در نظــام مالیــات بــر ارزش افــزوده را انتخــاب نمــوده اند، می بایســت جهــت جلوگیری از تعلــق جرائم 

مزبــور نســبت بــه اصــاح مشــمولیت اقــدام نمایند.

ــه آدرس  ــی ب ــور مالیات ــازمان ام ــک س ــات الکترونی ــی خدم ــه درگاه مل ــه ب ــا مراجع ــت ب ــی بایس ــان م ــور مؤدی ــن منظ بدی

my.tax.gov.ir نســبت بــه اصــاح و ویرایــش مشــمولیت اقــدام نماینــد. )منــوی فهرســت پرونــده هــای مالیاتــی - پرونــده 

هــای عملکــرد و ارزش افــزوده - جزئیــات پرونــده - بروزرســانی و تکمیــل ثبــت نــام - ویرایــش اطلاعــات ثبــت نــام - تعییــن 

مشــمولیت ارزش افــزوده(

نظــر بــه اینکــه مســئولیت انتخــاب مشــمولیت یــا عــدم مشــمولیت مالیــات بــر ارزش افــزوده مؤدیــان در هنــگام ثبــت نــام 

بــا مــؤدی مــی باشــد، لــذا ضروری اســت بــه منظــور جلوگیــری از تعلــق جرائــم مربــوط نســبت بــه احراز مشــمولیت یــا عدم 

مشــمولیت خــود مطابــق فراخــوان هــای ســازمان امــور مالیاتــی کشــور اطمینــان حاصــل نمایند.

اطلاعیه شماره 19

درآمد اجاره اموال غیرمنقول
خرید و فروش سهام/اوراق بهادار

سود و زیان حاصل از تسعیر ارز
سود سپرده بانکی

سود سهام و اوراق بهادار
حق عضویت

کمک‌های بلاعوض

http:// stuffid.tax.gov.ir
http:// stuffid.tax.gov.ir
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In_progress به pending تغییر وضعیت 

ــای  ــاب ه ــت  pending صورتحس ــوص وضعی ــی در خص ــرم مالیات ــان مح ــات مودی ــئوالات و ابهام ــه س ــه ب ــا توج ب

ارســالی بــه ســامانه مودیــان بــه آگاهــی مــی رســاند؛ در نســخه جدید ســامانه مودیــان کــه در پایــان روز 1402/12/10 

ــاب در  ــه صورتحس ــاب، در صورتیک ــت صورتحس ــتعلام وضعی ــگام اس ــت، هن ــد گرف ــرار خواه ــی ق ــط عملیات در محی

صــف پــردازش باشــد، بــه جــای وضعیــت pending ، وضعیــت In_progress گــزارش خواهــد شــد، بدیــن معنــی کــه 

صورتحســاب ارســالی در صــف اعتبــار ســنجی و ذخیــره ســازی بــوده و بــه زودی پــردازش خواهــد شــد.

ــه  ــالا و ب ــا سرعــت ب ــردازش ب ــالای صورتحســاب هــای ارســالی، عملیــات پ ــه حجــم ب ــا توجــه ب شــایان ذکــر اســت ب

ترتیــب بــر روی صورتحســاب هایــی کــه در صــف اول قــرار گرفتــه انــد، اعــال خواهــد شــد. بدیهــی اســت در پــی ایــن 

ــا خطــا مواجــه شــده و ضروری اســت sdk، مطابــق آخریــن نســخه موجــود  ــر sdk ب تغییــر، اســتعلام هــای مبتنــی ب

بروزرســانی شــود.

ــه هــای فروشــگاهی و ســامانه  ــون پایان ــان در اجــرای قان ــون تســهیل تکلیــف مودی ــی شــدن قان ــه اجرای ــا توجــه ب ب

ــان محــرم  ــرای مودی ــی ب ــروز مشــکلات احتمال ــرای جلوگیــری از ب ــان از تاریــخ 1402/10/01 ضروری اســت ب مودی

ناشــی از عــدم توجــه بــه مهلــت ارســال صورتحســاب الکترونیکــی در پایــان دوره چهــارم مالیــات بــر ارزش افــزوده 

ســال 1402، مطابــق مفــاد »دســتورالعمل صــدور صورتحســاب الکترونیکــی«، »فاصلــه زمانــی تاریــخ و زمــان صــدور 

صورتحســاب بــا ارســال آن بــه ســامانه مودیــان نبایــد بیشــر از یــک هفتــه باشــد«، رعایــت شــود.

با عنایت به موارد مطروحه ، خواهشمند است اطلاع رسانی های لازم در این خصوص انجام پذیرد.
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افزایش مهلت صدور صورتحساب الکترونیکی تا ثبت در سامانه مودیان به ۲۱ روز

بــا توجــه بــه درخواســت هــای واصلــه از برخــی اشــخاص حقوقــی و حقیقــی، مبنــی برایجــاد تســهیلاتی بــرای انجــام 

تکالیــف مقــرر در قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان  و بــا عنایــت بــه سیاســت هــای کلان ســازمان برای 

بهــره منــدی کلیــه مودیــان از مشــوق هــا و تســهیلات قانــون مذکــور از حیــث زمــان صــدور صورتحســاب الکترونیکــی 

تــا ثبــت در ســامانه مودیــان و محاســبه سیســتمی مالیــات بــر ارزش افــزوده، بــا پیگیــری هــای انجــام شــده از طریــق 

کار گــروه راهــردی ســامانه مودیــان، مهلــت صــدور صورتحســاب الکترونیکــی تــا ثبــت در ســامانه مودیــان تــا اطــاع 

ثانــوی بــه 21 روز افزایــش مــی یابــد.

اطلاعیه شماره 22

اعلام مهلت یک هفته از زمان صدور تا ارسال صورتحساب الکترونیکی به سامانه مودیان
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ــه اطلاعیــه مهــم ســازمان امــور مالیاتــی کشــور در خصــوص تکالیــف اشــخاص حقیقــی جهــت اجــرای  ــا عنایــت ب ب

قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، در صورتــی کــه فــروش هــر مــودی طــی ســال از نصــاب مقــرر در 

مــاده 14 مکــرر قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان و تبــره 1 آن، عبــور نمایــد از ابتــدای دومیــن دوره 

بعــد از اتمــام دوره فــروش ســالانه از نصــاب مقــرر، ملــزم بــه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی نــوع 1 و یــا 2 حســب 

ــد، از  ــال برس ــارد ری ــه 180 میلی ــال 1402 ب ــز س ــان پایی ــا پای ــان ت ــروش ایش ــه ف ــی ک ــذا مودیان ــد، ل ــی باش ــورد م م

ابتــدای فروردیــن مــاه ســال 1403 مکلــف بــه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی نــوع 1 و یــا نــوع 2 و ثبــت در ســامانه 

مودیــان مــی باشــند.

 اطلاع رسانی در خصوص ارسال صورتحساب الکترونیکی نوع 1 و 2 از تاریخ 1403/01/01
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بــا عنایــت بــه مفــاد مــاده 3 قانــون تســهیل تکالیــف مودیــان جهــت اجــرای قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه 

مودیــان، مشــمولین عضــو ســامانه مودیــان موظفنــد اظهارنامــه پیــش فــرض ارزش افــزوده دوره چهــارم ســال 1402 را 

کــه توســط ســازمان امــور مالیاتــی کشــور و بــا اســتفاده از اطلاعــات موجــود در ســامانه مودیــان تهییــه شــده بر اســاس 

اطلاعــات خــارج از ســامانه تکمیــل و مســرد نماینــد؛ بــا توجــه بــه فرصــت 21 روزه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی 

ــودن آن،  ــرد نم ــه و مس ــرم اظهارنام ــل ف ــه تکمی ــدام ب ــل از اق ــرم قب ــداران مح ــان، خری ــامانه مودی ــت در س ــا ثب ت

ضروری اســت جهــت بهــره منــدی از مواهــب و مزایــای قانــون، نــکات ذیــل را مدنظــر قــرار دهنــد:

ــت  ــه ثب ــر چ ــان، ه ــامانه مودی ــی در س ــای الکترونیک ــاب ه ــت صورتحس ــا ثب ــدور ت ــت 21 روز ص ــه مهل ــه ب ــا توج ب

صورتحســاب در ســامانه دیرتــر صــورت گیــرد زمــان بــرای تاییــد و در نتیجــه بهــر گیــری از اعتبــار خریــد کمــر خواهــد 

بــود. لــذا ترغیــب فروشــنده جهــت تسریــع در ثبــت صورتحســاب الکترونیکــی در ســامانه مودیــان پــس از صــدور 

صورتحســاب الکترونیکــی، امــری ضروری اســت.

ــای  ــاب ه ــن صورتحس ــار ای ــا اعتب ــود ت ــی ش ــث م ــدار، باع ــه خری ــده در کارپوش ــای درج ش ــاب ه ــد صورتحس تایی

الکترونیکــی بــرای خریــدار بــا رعایــت مــاده 9 قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، مــورد تاییــد بــوده و 

قابــل رســیدگی نباشــد. بدیهــی اســت، صورتحســاب هــای خــارج از ســامانه مــورد حسابرســی قــرار خواهــد گرفــت.

ــد صورتحســاب درج شــده در کارپوشــه  ــه تایی ــخ 1403/01/31 نســبت ب ــا تاری ــدار حداکــر ت ــی کــه خری در صورت

خــود اقــدام نمایــد، اعتبــار صورتحســاب هــای مربوطــه در هــان دوره صــدور صورتحســاب )دوره چهــارم( لحــاظ مــی 

گــردد، در غیــر ایــن صــورت اعتبــار آن در دوره بعــدی اعــال خواهــد شــد.

اطلاع رسانی در خصوص مزایای تسریع در اقدامات مربوط به صورتحساب های خرید
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ــامانه  ــگاهی و س ــای فروش ــه ه ــون پایان ــرای قان ــت اج ــان جه ــف مودی ــهیل تکالی ــون تس ــاد 3 قان ــه مف ــت ب ــا عنای ب

مودیــان، مشــمولین عضــو ســامانه مودیــان موظفنــد اظهارنامــه پیــش فــرض ارزش افــزوده دوره چهــارم ســال 1402 

ــده را  ــه ش ــان تهی ــامانه مودی ــود در س ــات موج ــتفاده از اطلاع ــا اس ــور و ب ــی کش ــور مالیات ــازمان ام ــط س ــه توس را ک

بــر اســاس اطلاعــات خــارج از ســامانه تکمیــل و مســرد نماینــد؛ بــا توجــه بــه فرصــت 21 روزه صــدور صورتحســاب 

الکترونیکــی تــا ثبــت در ســامانه مودیــان، فروشــندگان محــرم قبــل از اقــدام بــه تکمیــل فــرم اظهارنامــه و مســرد 

ــای قانــون، نــکات ذیــل را مــد نظــر قــرار دهنــد: نمــودن آن، ضروی اســت جهــت بهــره منــدی از مواهــب و مزای

صورتحســاب هــای الکترونیکــی ثبــت شــده در ســامانه مودیــان، بــا رعایــت مــاده 9 قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی 

ــارج از  ــای خ ــاب ه ــت صورتحس ــی اس ــند. بدیه ــی باش ــیدگی نم ــل رس ــوده و قاب ــول ب ــورد قب ــان، م ــامانه مودی و س

ســامانه، مــورد حسابرســی قــرار خواهــد گرفــت.

ــا اطمینــان بیشــری مــی توانــد نســبت بــه تکمیــل اطلاعــات  فروشــنده پــس از ثبــت صورتحســاب هــای فــروش، ب

خــارج از ســامانه خــود اقــدام و اظهارنامــه تکمیــل شــده را مســرد نمایــد، لــذا تسریــع در ثبــت صورتحســاب هــای 

ــان، امــری ضروری اســت. الکترونیکــی در ســامانه مودی

بــا توجــه بــه فرصــت 21 روز فــوق الذکــر و نیــز مهلــت 30 روزه خریدار بــرای واکنش به صورتحســاب، اگر صورتحســاب 

فــروش صــادره توســط فروشــنده بصــورت نســیه یــا نقد/نســیه باشــد و خریــدار صورتحســاب را تاییــد نکنــد، فــروش 

نقــدی محســوب مــی شــود. در صــورت عــدم تاییــد صورتحســاب تــا 1403/01/31، فروشــنده نــه تنهــا بــه انــدازه کل 

ــه همیــن  مبلــغ صورتحســاب، مشــمول مالیــات و عــوارض فــروش در دوره صــدور صورتحســاب خواهــد شــد بلکــه ب

ــب  ــه ترغی ــبت ب ــت نس ــذا ضروی اس ــد. ل ــد ش ــر خواه ــاری وی ک ــاده 6 دوره ج ــوع م ــاز موض ــد مج ــدازه، از ح ان

خریــداران در خصــوص تاییــد سریــع تــر صورتحســاب هــای فــروش نســیه و نقد/نســیه اقــدام شــود.

در صورتــی کــه فروشــنده در نقــش حــق العملــکار مبــادرت بــه صــدور صورتحســاب فــروش نمایــد، تــا زمانیکــه ثبــت 

در ســامانه مودیــان را تاخیــر انداختــه و آمــر نیــز صورتحســاب را تاییــد ننمایــد، فــروش انجــام شــده بــه عنــوان فــروش 

حــق العملــکار محاســبه گردیــده و موجــب کــر از حــد مجــاز حــق العملــکار مــی شــود، لــذا ضروی اســت در ثبــت 

صورتحســاب هــای فــروش حــق العملــکاری و ترغیــب آمــران بــرای واکنــش سریــع تــر بــه آنهــا اقــدام شــود.

اطلاع رسانی در خصوص مزایای تسریع در اقدامات مربوط به صورتحساب های فروش

اطلاعیه شماره 26

ــوق  ــازی حق ــب س ــرای متناس ــع لازم ب ــن مناب ــور تامی ــه منظ ــور و ب ــال 1403 کل کش ــه س ــون بودج ــب قان ــه ‌موج ب

بازنشســتگان لشــکری، کشــوری و صنــدوق فــولاد، نــرخ مالیــات بــر ارزش افــزوده موضــوع مــاده )7( قانــون مالیــات 

ــه 10%( افزایــش یافتــه اســت. ــه میــزان یــک واحــد درصــد )از 9% ب ــر ارزش افــزوده در ســال 1403 ب ب

 بنابرایــن مؤدیــان مشــمول نظــام مالیــات بــر ارزش افــزوده در مــوارد عرضــه کالا و خدمــات مشــمول )بــه اســتثنای 

کالاهــای خــاص موضــوع مــاده )26( قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده کــه دارای نــرخ هــای جداگانــه ای مــی باشــند( 

مکلــف انــد از ابتــدای ســال 1403 و در زمــان صــدور صورتحســاب مالیــات و عــوارض ارزش افــزوده را بــه نــرخ ده )10( 

درصــد در صورتحســاب درج و از خریــدار دریافــت نماینــد.

قابل توجه فعالان محترم اقتصادی مشمول نظام مالیات بر ارزش افزوده
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در اجــرای مــاده )3( قانــون تســهیل تکالیــف مودیــان جهــت اجــرای قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان 

مبنــی بــر اینکــه »تــا پایــان ســال 1403 صورتحســاب هایــی کــه در ســامانه مودیــان صــادر نشــده اســت، قابــل قبــول 

مــی باشــد. در ایــن مــدت، ســازمان امــور مالیاتــی کشــور مکلــف اســت بــا اســتفاده از اطلاعــات موجــود در ســامانه 

ــان اقــدام کنــد. مــودی یــک مــاه پــس از  ــرای کلیــه مودی ــه تهیــه اظهارنامــه ب مودیــان در پایــان هــر دوره، نســبت ب

پایــان هــر دوره فرصــت دارد تــا بــا ثبــت خریدهــا و فــروش هایــی کــه صورتحســاب هــای آن هــا در ســامانه مودیــان 

ــازمان  ــه س ــان ب ــامانه مودی ــق س ــل و از طری ــازمان را تکمی ــط س ــده توس ــال ش ــه ارس ــت، اظهارنام ــده اس ــادر نش ص

مســرد نمایــد.

صورتحســاب هــای الکترونیکــی بــا رعایــت مــاده )9( قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان مــورد تاییــد 

بــوده و قابــل رســیدگی نمــی باشــد«. ســازمان امــور مالیاتــی کشــور بــر اســاس صورتحســاب هــای صــادره در ســامانه 

مودیــان نســبت بــه تهیــه اظهارنامــه دوره مالیاتــی زمســتان ســال 1402 اقــدام و اظهارنامــه مزبــور را از طریــق ســامانه 

ــرار  ــرم ق ــان مح ــرس مودی ــال 1403 در دس ــاه س ــن م ــه اول فروردی ــا my.tax.gov.ir در نیم ــای tp.tax.gov.ir ی ه

خواهــد داد. 

مودیــان مذکــور حداکــر تــا یــک مــاه پــس از پایــان دوره مالیاتــی موردنظــر )زمســتان 1402( فرصــت دارنــد بــر اســاس 

ــه  ــل و ب ــش، تکمی ــر را ویرای ــه موردنظ ــان، اظهارنام ــامانه مودی ــارج از س ــای خ ــاب ه ــه صورتحس ــوط ب ــات مرب اطلاع

ســازمان امــور مالیاتــی کشــور مســرد و نســبت بــه پرداخــت مالیــات و عــوارض متعلــق اقــدام نماینــد. مودیانــی کــه 

تــا پایــان فروردیــن مــاه ســال 1403 نســبت بــه پرداخــت مالیــات و عــوارض متعلــق اقــدام ننماینــد، مشــمول جریمــه 

مقــرر در مــواد )36( و )37( قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده حســب مــورد مــی شــوند.

 شــایان ذکــر اســت بــه منظــور تکریــم و جلوگیــری از تضییــع حقــوق مودیــان نظــام مالیــات بــر ارزش افــزوده، راهنمای 

ــه  ــی کشــور ب ــون تســهیل در ســامانه اطــاع رســانی ســازمان امــور مالیات ــاده )3( قان تکمیــل اظهارنامــه موضــوع م

ــرد. ــرار می‌گی ــانی intamedia.ir ق نش

قابل توجه مودیان نظام مالیات بر ارزش افزوده
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بــا عنایــت بــه مفــاد مــاده 3 قانــون تســهیل تکالیــف مودیــان جهــت اجــرای قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه 

مودیــان، مشــمولین عضــو ســامانه مودیــان موظفنــد اظهارنامــه پیــش فــرض ارزش افــزوده دوره چهــارم ســال 1402 

ــر  ــان تهیــه شــده را ب ــا اســتفاده از اطلاعــات موجــود در ســامانه مودی کــه توســط ســازمان امــور مالیاتــی کشــور و ب

اســاس اطلاعــات خــارج از ســامانه تکمیــل و مســرد نماینــد؛ لــذا بــا توجــه بــه پایــان مهلــت ثبــت صورتحســاب هــای 

الکترونیکــی دوره زمســتان در ســامانه مودیــان، مودیــان محــرم مــی بایســت ضمــن بررســی صورتحســابهای ثبــت 

شــده در کارپوشــه خــود، تمامــی معامــات خــود کــه بــه دلایــل مختلــف از جملــه:

1-عدم صدور صورتحساب الکترونیکی توسط فروشنده

2-عــدم ارســال و ثبــت صورتحســابهای الکترونیکــی فصــل زمســتان در فرصــت تعییــن شــده جهــت صــدور تــا ثبــت 

صورتحســاب الکترونیکــی در ســامانه مودیــان

3-عــدم ارســال و ثبــت موفــق صورتحســاب در ســامانه مودیــان کــه بــه دلیــل ایــراد در صورتحســاب بــا خطــا مواجــه 

گردیــده 

4-عــدم ارســال صورتحســابهای ثبــت شــده در ســامانه هــای دولتــی از قبیــل ســامانه جامــع تجــارت ایــران و ســامانه 

ثبــت الکترونیکــی معامــات نفتــی )ثامــن( کــه توســط متولیــان امــر بــه ســامانه مودیــان ارســال نگردیــده اســت.

5-سایر موارد

ــت را در  ــده اس ــت نگردی ــی ثب ــاب الکترونیک ــرای آن صورتحس ــان ب ــامانه مودی ــود در س ــی خ ــه اختصاص در کارپوش

اظهارنامــه دوره چهــارم )زمســتان( ســال 1402 در ســتون خــارج از ســامانه مودیــان و در ردیــف هــای مربوطــه ابــراز 

نماینــد.

شــایان ذکــر اســت بــرای تمامــی اطلاعــات ثبــت شــده در ســتون خــارج از ســامانه مودیــان در ردیــف هــای مختلــف، 

مودیــان مکلــف بــه انجــام تکالیــف قانونــی از جملــه تکالیــف مربــوط بــه مــاده 169 قانــون مالیاتیهــای مســتقیم بــا 

رعایــت آییــن نامــه اجرایــی تبــره 3 آن و ســایر رویــه هــای قبلــی موضوعــه مــی باشــند.

عــدم ابــراز مــوارد فــوق در اظهارنامــه مالیــات بــر ارزش افــزوده موجــب تعلــق جرائــم بنــد )ب( مــاده 36 و مــاده 37 

قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصــوب 1400/03/02 خواهــد گردیــد.

  اطلاع رسانی در خصوص مزایای تسریع 
در اقدامات مربوط به تکمیل اظهارنامه دوره چهارم سال 1402 
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ــان محــرم مالیاتــی درخصــوص نحــوه صــدور  ــه ســؤالات و ابهامــات مؤدی ــا عنایــت ب  پیــرو اطلاعیــه شــاره 27 و ب

صورتحســاب ارجاعــی اعــم از صــورت حســاب ابطالــی، صــورت حســاب اصلاحــی و صــورت حســاب برگشــت از فــروش 

بــرای صورتحســاب‎های الکترونیکــی صــادره در ســال 1402 پیــرو تغییــرات نــرخ مالیــات بــر ارزش افــزوده موضــوع 

مــاده )7( قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده در ســال 1403 به موجب قانون بودجه ســال 1403 کل کشــور، بدینوســیله 

اعــام می‌شــود، مؤدیــان محــرم مالیاتــی در صورتــی کــه حســب واقعیــت امــر نیازمنــد صــدور صورتحســاب ارجاعــی 

ــه تاریــخ صــدور ســال 1402 در ســال 1403 هســتند، لازم اســت  بــرای صورتحســاب هــای الکترونیکــی )مرجــع( ب

نــرخ مالیــات بــر ارزش افــزوده لازم الاجــراء در ســال 1402 از جملــه مــاده 7 )9%( قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده را 

حســب مــورد بــرای کالاهــا و خدمــات مشــمول آن، در صورتحســاب هــای ارجاعــی درج نماینــد.

      بدیهــی اســت ایــن موضــوع درخصــوص صــدور صورتحســاب اصلاحــی و برگشــت از فــروش صرفــاً در حدود شناســه 

ــد اعــم از  ــا خدمــت جدی کالاهــای منــدرج در صورتحســاب مرجــع قابلیــت داشــته و در صــورت درج شناســه کالا ی

عمومــی یــا اختصاصــی بــرای مــوارد افزایشــی موضوعیــت نــدارد.

ــار  ــاً آث ــان صرف ــامانه مودی ــی در س ــاب ارجاع ــدور صورتحس ــت و ص ــان ثب ــی‌دارد در زم ــام م ــی اع ــد آگاه       مزی

تغییــرات صورتحســابهای ارجاعــی نســبت صــورت حســاب مرجــع از حیــث مبالــغ و آثــار مالیاتــی آن در دوره صــدور 

ــخ ســال  ــه تاری ــال اگــر صورتحســاب مرجــع ب ــوان مث ــه عن صورتحســاب ارجاعــی در ســامانه لحــاظ خواهــد شــد. ب

ــر ارزش افــزوده صــادر شــده باشــد و حســب دســتورالعمل  ــا مبلــغ 100 واحــد فــروش و 9 واحــد مالیــات ب 1402 ب

ــروش و 1/8  ــغ 90 واحــد ف ــا مبل ــی اصلاحــی در ســال 1403 ب ــاب الکترونیک نحــوه صــدور صورتحســاب، صورتحس

واحــد مالیــات بــر ارزش افــزوده بــا درج شــاره منحــر بــه فــرد صورتحســاب الکترونیکــی مرجــع در صورتحســاب 

ارجاعــی در ســامانه مودیــان ثبــت شــود، در کارپوشــه فروشــنده )صــورت حســاب هــای نــوع 1 و 2( و حســب مــورد 

ــق  ــات متعل ــد و مالی ــه 90 واح ــروش ب ــد ف ــل 100 واح ــار تعدی ــا آث ــوع 1( صرف ــاب ن ــدار )صورتحس ــه خری کارپوش

تغییــرات لحــاظ خواهــد شــد.

   نرخ ارزش افزوده صورتحساب‏های ارجاعی که تاریخ صورتحساب مرجع آن قبل از 
1403/01/01 بوده است
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سـریال داخلـی صورتحسـاب الکترونیکـی بـه عنـوان مولفـه متغیر تشـکیل دهنـده شـماره منحصر بـه فرد 
مالیاتـی بـوده و مـی بایسـت بـه ازای هـر صورتحسـاب ثبت شـده توسـط حافظـه مالیاتی بـه صـورت یکتا و 
صعـودی تولیـد گـردد. همچنیـن جهت تولیـد ایـن سـریال در صورتحسـاب هـای الکترونیکی در ابتـدای هر 
سـال، میبایسـت از سـریال بعدی نسـبت به آخرین شماره سـریال داخلی تولید شـده در سـال قبل آغاز نمود.

بـه عنـوان مثال: در صورتی که آخرین سـریال داخلی صورتحسـاب الکترونیکی اسـتفاده شـده در سـال 1402، 
0000002000 باشـد، ضروری اسـت اولین سـریال استفاده شـده درسـال 1403، از 0000002001 شروع شود.

شـایان ذکـر اسـت جزئیات و اطلاعات بیشـتر در سـند "قالب شناسـه یکتای حافظـه مالیاتی و شـماره منحصر 
بفـرد مالیاتـی" به نشـانی intamedia.ir بخـش پایانه های فروشـگاهی و سـامانه مودیان، بخش آیییـن نامه ها، 

دسـتورالعملها و نـرم افزارهای مرتبط، در دسـترس میباشـد.

 در خصوص سریال داخلی صورتحساب الکترونیکی
مندرج در شماره منحصر بفرد مالیاتی مربوط به سال جدید
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در راســتای توســعه ســامانه مودیــان، امــکان مشــاهده حــد مجــاز مــاده 6 بــرای دوره‏هــای مختلــف در آخریــن نســخه 

ســامانه مودیــان کــه در محیــط عملیاتــی قــرار گرفتــه، فراهــم شــده اســت. بــا افــزوده شــدن ایــن قابلیــت، عــاوه بــر 

نمایــش حدمجــاز دوره جــاری، امــکان مشــاهده »حدمجــاز دوره ماقبــل از دوره جــاری« و »حدمجــاز دوره بعــد از دوره 

ــه  ــا ورود ب ــور ب ــن منظ ــت. بدی ــده اس ــم ش ــی« فراه ــبورد مدیریت ــوی »داش ــان در من ــه مودی ــز در کارپوش ــاری« نی ج

صفحــه »داشــبورد مدیریتــی« و انتخــاب ســال و دوره مــورد نظــر، حدمجــاز ســال و دوره مذکــور قابــل مشــاهده خواهــد 

بــود.

لازم بــه ذکــر اســت بــه صــورت پیش‌فــرض، ســال و دوره جــاری انتخــاب شــده اســت امــا انتخــاب دو دوره قبــل و بعــد 

دوره جــاری نیــز بــه شرح ذیــل وجــود خواهــد داشــت:

• نمایــش حدمجــاز دوره جــاری: اگــر دوره بهــار ســال 1403، دوره جــاری باشــد، چنانچــه صورتحســاب‌هایی بــا تاریــخ 

صــدور اول فروردیــن مــاه ســال 1403 تــا 31 خــرداد مــاه 1403 در ســامانه مودیــان ثبــت شــود، از حدمجــاز دوره بهــار 

ســال 1403 کــر خواهد شــد.

ــدور  ــه ص ــد، چنانچ ــاری باش ــال 1403، دوره ج ــار س ــر دوره به ــاری: اگ ــل از دوره ج ــاز دوره ماقب ــش حدمج • نمای

صورتحســاب‌هایی از دوره زمســتان ســال 1402 بــا توجــه بــه فرصــت 21 روزه صــدور صورتحســاب در 21 روز ابتــدای 

فروردیــن انجــام شــود، از حدمجــاز دوره زمســتان ســال 1402 کــر خواهــد شــد. در واقــع تاریخ صدور صورتحســاب، 

ــر نمایــش حدمجــاز دوره جــاری، باقیمانــده  ــود. از ایــن رو عــاوه ب مبنــای کــر از حدمجــاز دوره مربوطــه خواهــد ب

حدمجــاز دوره ماقبــل از دوره جــاری نیــز نمایــش داده می‌شــود.

• نمایــش حدمجــاز دوره بعــد از دوره جــاری: حدمجــاز اولیــه دوره مالیاتــی بعــد از دوره جــاری، جهــت اطــاع مؤدیــان 

قابــل رؤیــت می‌باشــد. لــذا ضروری اســت مودیــان، پیــش از شروع دوره ویــا قبــل از صــدور صورتحســاب الکترونیکــی 

نســبت بــه کنــرل حــد مجــاز تعییــن شــده اقــدام نماینــد.

1-توسعه مدیریت کاربران فرعی:

در منـوی مدیریـت کاربـران و در بخش کاربـران، امـکان تعریف کاربـر فرعی با دریافـت پیامک تاییـد از کاربر 
مـورد نظـر ایجاد شـده اسـت. لازم به ذکر اسـت، پیـش از ایـن در سـامانه مودیـان در بخش مدیریـت کاربران 
امـکان تعریـف نقش وجـود نداشـته و صرفـا تخصیص دو نقـش پیش فـرض، "دسترسـی کامل" و "مشـاهده" 
بـرای کاربـران فرعـی امکان‏پذیـر بـوده، کـه با بروزرسـانی صـورت گرفتـه،  امـکان تعریـف نقش بـا جزییات 
بیشـتر در سـامانه مودیان میسـر شـده اسـت و در هنـگام تعریف نقـش، در بخش‏هایـی از سـامانه مودیان که 
امـکان انجـام واکنـش وجـود دارد)ماننـد ثبت/تاییـد/رد و ...(، تعریـف دسترسـی‏هایی به تفکیـک مدیریت و 

مشـاهده و یـا فقط مشـاهده امکان‏پذیر شـده اسـت.

در این راستا لازم است، موارد زیر مورد توجه قرار گیرد:

در خصـوص بحـث تخصیص دسترسـی‏های صورتحسـاب‏ها بـه کاربران، عالوه بـر تخصیص دسترسـی‏ها، باید 
دسترسـی شـعبه مـورد نظـر نیز بـه کاربر داده شـود تـا کاربر فرعـی بتوانـد صورتحسـاب‏های همان شـعبه را 

مشـاهده و یا مدیریـت نماید.

در هنـگام حـذف نقـش،  بـا حذف نقش‏هـای تعریف شـده، همـه کاربـران مشـمول این نقـش، از داشـتن این 
خواهند شـد. محروم  دسترسـی 

2- امکان مشاهده حد مجاز ماده 6 برای دوره های مختلف:

در بخـش داشـبورد مدیریـت کارپوشـه، با انتخـاب سـال و دوره، امکان مشـاهده حد مجـاز ماده 6 بـرای دوره 
جـاری، دوره قبـل و دوره بعد فراهم شـده اسـت.

قابلیت امکان مشاهده حد مجاز ماده 6 برای دوره های مختلف اطلاعیه شماره 32- درخصوص قابلیت های جدید سامانه مودیان
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 در خصــوص قابلیــت امــکان مشــاهده حــد مجــاز مــاده ۶ بــرای دوره هــای مختلــف، بــه پیوســت راهنــای تصویــری 

مشــاهده حــد مجــاز مــاده ۶ بــرای دوره هــای مختلــف ایفــاد مــی گــردد، خواهشــمند اســت دســتور فرمائیــد، در ایــن 

خصــوص اطــاع رســانی لازم صــورت پذیــرد.

راهنمای تصویری مشاهده حد مجاز ماده ۶ برای دوره های مختلف
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 های مختلفدورهراهنمای مشاهده حدمجاز 

های مختلف پس از ورود به کارپوشه پرونده مورد نظر، جهت مشاهده حدمجاز دورهتوانند مودیان محترم می
 مراحل ذیل را طی نمایند:

 «یداشبورد مدیریت»انتخاب گزینه  .1
 انتخاب سال و دوره مورد نظر .2

 جاری انتخاب شده است. دورهو  سالفرض، به صورت پیش توجه:
 «جستجو»انتخاب گزینه  .3

 «حدمجاز فروش دوره»حدمجاز فروش در کادر مشاهده باقیمانده  .4

 مثال:

 باشد.می 1403با فرض اینکه دوره جاری، دوره بهار سال 

 حد مجاز دوره جاری 

 

 :حدمجاز دوره ماقبل از دوره جاری 

 :حدمجاز دوره بعد از دوره جاری 
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 نحوه محاسبه حد مجاز ماده 6
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 با عنایت به سئوالات و ابهامات مودیان محترم مالیاتی در خصوص محاسبات کسر از حدمجاز ماده 6 قانون پایانه‌های 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان به استحضار می‏رساند؛

1. سقف مجاز ماده فوق حسب مقررات قانونی در ابتدای هر دوره مالیاتی معادل 5 برابر فروش‏های مشمول مالیات بر ارزش 

افزوده دوره متناظر سال قبل که مالیات آن پرداخت یا ترتیب پرداخت آن داده شده باشد یا 5 برابر معافیت ماده 101 قانون 

مالیات‌های مستقیم هر کدام بیشتر است، محاسبه و در سامانه مؤدیان در کارپوشه اختصاصی هر مؤدی درج می‌شود و 

موارد زیر در طی دوره می‎تواند موجب افزایش آن شود:

i. در صورتی که مالیات قسمتی از بدهی دوره متناظر سال قبل پرداخت یا ترتیب پرداخت داده نشده باشد و در این دوره 

پرداخت شود یا ترتیب پرداخت آن داده شود، از تاریخ پرداخت یا ترتیب پرداخت درج شده در کارپوشه مودی.

ii. پرداخت نقدی یا ارائه تضمین برای افزایش سقف حد مجاز علاوه بر میزان بند )1( فوق از تاریخ درج در کارپوشه مودی.

iii. خرید نقدی طی دوره، بابت کالاها و خدمات مشمول که صورتحساب الکترونیکی نقدی آن به تایید خریدار رسیده باشد، از 

تاریخ تایید صورتحساب الکترونیکی توسط خریدار به شرطی که فروشنده دارای حدمجاز فروش و کارپوشه فعال بوده باشد.

iv. پرداخت‌های انجام شده بابت خریدهای نسیه دوره قبل، از تاریخ تایید پرداخت توسط طرفین معامله به شرطی که 

فروشنده دارای حدمجاز فروش و کارپوشه فعال بوده باشد.

v. واردات کالا از تاریخ درج اطلاعات مربوط به واردات در کارپوشه مودی.

2. درصورتیکه صورتحساب الکترونیکی نوع اول  به صورت نقدی یا قسمتی از آن که به صورت نقد باشد برای قسمت نقدی 

آن، صادر و در سامانه مودیان ثبت شده باشد، با توجه به لحظه ثبت هر صورتحساب الکترونیکی:

i. اگر مبلغ صورتحساب الکترونیکی از باقیمانده حدمجاز کمتر یا برابر با آن باشد، به میزان مبلغ صورتحساب الکترونیکی 

موردنظر از باقیمانده حدمجاز فروشنده کسر و صورتحساب الکترونیکی برچسب »عدم عدول از حدمجاز« خواهد گرفت.

ii. اگر مبلغ صورتحساب الکترونیکی از باقیمانده حدمجاز فروشنده بیشتر باشد، معادل مبلغ این صورتحساب الکترونیکی 

از حدمجاز کسر نمی‌شود، لکن صورتحساب الکترونیکی موردنظر برچسب »عدول از حدمجاز« خواهد گرفت. چنانچه 

صورتحساب الکترونیکی برچسب »عدول از حدمجاز« گرفته باشد، ضروری است به منظور بهره‏مندی خریدار از اعتبار 

مالیاتی، فروشنده پس از افزایش حد مجاز نسبت به صدور صورتحساب اصلاحی مربوطه اقدام نماید.

3. درصورت صدور سایر صورتحساب‏های الکترونیکی، از آنجایی که خریدار، مصرف‌کننده نهایی است و به خریدار اعتبار 
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تعلق نمی‌گیرد، فارغ از اینکه باقیمانده حدمجاز کفاف مبلغ صورتحساب را بدهد یا خیر، ‌کلیه صورتحساب‌های مذکور 

برچسب »عدم عدول از حدمجاز« خواهند گرفت و به میزان مبلغ صورتحساب از باقیمانده حدمجاز کسر خواهد شد:

i. اگر مبلغ صورتحساب الکترونیکی موضوع بند )3( فوق از باقیمانده حدمجاز بیشتر باشد، در صورت افزایش حدمجاز، 

باقیمانده جدید حاصل جمع جبری مبلغ افزایش یافته و باقیمانده قبلی خواهد شد.

4. درصورتی که در لحظه درج صورتحساب الکترونیکی نقدی با لحاظ بندهای )1( تا )3( فوق صورتحساب الکترونیکی 

با صدور صورتحساب  مربوطه به لحاظ عدم وجود حدمجاز فروشنده برچسب »عدول از حدمجاز« گرفته باشد، صرفاً 

الکترونیکی اصلاحی خریدار می‌تواند از اعتبار مالیاتی مربوطه با رعایت مقررات استفاده نماید. به عبارت دیگر صرف 

داشتن یا افزایش اعتبار فروشنده بعد از صدور صورتحساب اصلی بدون حدمجاز موجب ایجاد اعتبار مالیات و عوارض 

خرید برای خریدار نمی‌شود.

بنابراین برای فروشنده در دوره صدور صورتحساب الکترونیکی اصلاحی که صرفاً برای استفاده خریدار از اعتبار مالیات 

و عوارض خرید صادر شده است )صدور صورتحساب الکترونیکی اصلاحی بدون هیچ تغییری از قبیل نوع کالا و خدمات 

و مبلغ نسبت به صورت حساب الکترونیکی اصلی( هیچگونه فروش یا مالیات و عوارض فروش در سامانه مودیان لحاظ 

نمی‌شود و صرفاً خریدار می‌تواند در دوره صدور صورتحساب الکترونیکی اصلاحی از اعتبار مالیات و عوارض خرید با رعایت 

مقررات مربوطه بهره‌مند شود.

به عنوان مثال در فصل زمستان سال 1402 صورتحساب الکترونیکی اصلی با مبلغ فروش 100 واحد و مالیات بر ارزش افزوده 

9 واحد توسط فروشنده الف صادر شده و در زمان ثبت صورتحساب الکترونیکی توسط فروشنده در سامانه مودیان مودی الف 

فاقد حدمجاز بوده است و به همین دلیل مودی ب )خریدار( از اعتبار این صورتحساب الکترونیکی بهره مند نشده است. در 

این حالت برای فروشنده در فصل زمستان 100 واحد فروش و 9 واحد مالیات و عوارض فروش لحاظ شده و برای خریدار اگر 

صورتحساب الکترونیکی را تایید )اعم از تایید طی 30 روز یا تایید سیستمی( کرده باشد صرفاً 100 واحد خرید بدون اعتبار 

مالیات بر ارزش افزوده و اگر صورتحساب الکترونیکی را تایید نکرده باشد صفر واحد خرید لحاظ می‌شود.

حال اگر فروشنده نسبت به افزایش حد مجاز موضوع ماده 6 قانون مذکور از یکی از طرق مندرج در بند 1 فوق اقدام نماید 

در هر دوره ای که صورتحساب الکترونیکی اصلاحی صادر شود به عنوان مثال در زمستان 1402 یا بهار 1403 یا تابستان 

1403 و خریدار صورتحساب الکترونیکی را تایید نماید برای فروشنده هیچ فروشی لحاظ نمی‌شود و برای خریدار اگر 

صورتحساب اصلی را قبلاً تایید )اعم از تایید طی 30 روز یا تایید سیستمی( کرده باشد به ترتیب در زمستان 1402 یا بهار 

1403 یا تابستان 1403 حسب تاریخ صدور صورتحساب الکترونیکی اصلاحی مالیات و عوارض خرید با رعایت مقررات 

لحاظ می‌شود.
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ــان  ــات مودی ــوالات و ابهام ــه س ــه ب ــا توج ــان و ب ــامانه مودی ــگاهی و س ــای فروش ــون پایانه‌ه ــرای قان ــتای اج در راس

ــه دلیــل اســتفاده برخــی از مودیــان محــرم از شــاره  محــرم مالیاتــی در خصــوص شــاره اقتصــادی و همچنیــن ب

اقتصــادی قدیــم )12 رقمــی( بــه اســتحضار می‏رســاند؛ اســتفاده از شــاره اقتصــادی جدیــد مطابــق جــدول ذیــل در 

ــد.   ــان ضروری می‏باش ــامانه مودی ــت در س ــی و ثب ــاب الکترونیک ــدور صورتحس ص

قالب شماره اقتصادینوع فیلدطول فیلدنوع شخصردیف

ده رقم اول کد ملی و چهار رقم آخر از 0001 شروع می‌شود.عددی14حقیقی1

شماره اقتصادی اشخاص حقوقی همان شناسه ملی آنهاست.عددی11حقوقی2

شماره اقتصادی اشخاصی که در قالب مشارکت مدنی فعالیت دارند شناسه مشارکت می‌باشد.عددی11مشارکت مدنی3

دوازده رقم اول کد اتباع و دو رقم آخر از 01 شروع می‌شود.عددی14اتباع غیر ایرانی4

ــه دلیــل  مزیــد آگاهــی اعــام مــی‌دارد اســتفاده برخــی از مودیــان محــرم از شــاره اقتصــادی قدیــم )12 رقمــی( ب

آنکــه در ســنوات گذشــته بــه لحــاظ مقــررات ابلاغــی درخصــوص مــاده 169 قانــون مالیات‌هــای مســتقیم لغــو شــده 

اســت در ســامانه مؤدیــان و کارپوشــه اختصاصــی مــؤدی لحــاظ نشــده و ضروری اســت فروشــندگان بــرای اینگونــه 

صورتحســاب‌ها اقدامــات لازم درخصــوص صــدور صورتحســاب الکترونیکــی ارجاعــی را بــه عمــل آورنــد تــا خریــداران 

ــای قانونــی بهره‌منــد شــوند. بتواننــد از مزای

شــایان ذکــر اســت شــاره اقتصــادی مودیــان در ســامانه ثبــت نــام شــاره اقتصــادی و همچنیــن در کارپوشــه مــودی 

قابــل مشــاهده می¬باشــد. همچنیــن جزئیــات و اطلاعات بیشــر در خصوص شــاره اقتصــادی در سند"دســتورالعمل 

صــدور صورتحســاب الکترونیکــی"، بخــش اطلاعــات خریــدار و فروشــنده، در درگاه  ســازمان امــور مالیاتــی کشــور بــه 

ــتورالعمل‏ها و  ــا، دس ــمت آیین‏نامه‏ه ــان، قس ــامانه مودی ــگاهی و س ــای فروش ــش پایانه‏ه ــانی intamedia.ir ، بخ نش

نــرم افزارهــای مرتبــط، در دســرس می‌باشــد.

در خصوص لزوم استفاده مودیان از شماره اقتصادی جدید

پیــرو اطلاعیــه شــاره 24 در خصــوص ارســال صورتحســاب الکترونیکــی نــوع 1 و 2  و بــا عنایــت بــه  نصــاب مقــرر در 

مــاده 14 مکــرر قانــون پایانه‌هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان و تبــره 1 آن، چنانچــه فــروش هــر مــودی در طــی 

ســال از نصــاب مقــرر در مــاده مزبــور عبــور نمایــد، از ابتــدای دومیــن دوره بعــد از اتمــام دوره فــروش ســالانه از نصــاب 

مقــرر، ملــزم بــه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی نــوع 1 و یــا 2 حســب مــورد می‏‌باشــد. بنابرایــن مؤدیانــی کــه فــروش 

آنهــا تــا پایــان زمســتان ســال 1402 بــه 180 میلیــارد ریــال برســد، از ابتــدای تیرمــاه ســال 1403 )1403/04/01( 

مکلــف بــه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی نــوع 1 و یــا 2 و ثبــت آن در ســامانه مودیــان می‌‌باشــند.

ــان الحاقــی  ــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودی ــون پایان ــه حکــم قســمت اخیــر تبــره ۳ مــاده )۵( قان ــا عنایــت ب ب

طــی مــاده )۶ ( قانــون تســهیل تکالیــف مودیــان جهــت اجــرای قانــون پایانــه هــای  فروشــگاهی و ســامانه مودیــان 

مبنــی بــر اینکــه "درایــن صــورت مودیــان تکلیفــی درخصــوص ثبــت مجــدد اطلاعــات یــا صــدور مجــدد صورتحســاب 

ــتفاده  ــره اس ــن تب ــاد ای ــی مف ــت قانون ــد از ظرفی ــی خواهن ــه م ــی ک ــد." مودیان ــات مذکورندارن ــی معام الکترونیک

نماینــد) ارســال و ثبــت صورتحســاب هــای الکترونیکــی صــادر شــده در ســامانه هــای دولتــی در ســامانه مودیــان(، 

مــی بایســت در فرآینــد دریافــت شناســه یکتــای حافظــه مالیاتــی در ســامانه مودیــان، در بخــش عضویــت کارپوشــه، 

روش ارســال اطلاعــات "از طریــق شرکــت معتمد/ســامانه دولتــی و بــا کلیــد شرکــت معتمد/ســامانه دولتــی" را انتخــاب 

نماینــد. 

ــه و  ــش کارپوش ــان" بخ ــامانه مودی ــگاهی و س ــای فروش ــه ه ــای پایان ــند "راهن ــر در س ــات بیش ــات و اطلاع جزئی

عضویــت در ســامانه مودیــان کــه در درگاه ســازمان امــور مالیاتــی کشــور بــه نشــانی intamedia.ir بخــش پایانــه هــای 

فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، قســمت آییــن نامــه هــا، دســتورالعمل هــا و نــرم افزارهــای مرتبــط، بارگــذاری شــده، در 

دســرس مــی باشــد.

در خصوص الزام به صدور صورتحساب الکترونیکی نوع 1 و 2 از تاریخ 1403/04/01

 در خصوص انتخاب روش ارسال صورتحساب الکترونیکی
 توسط سامانه های دولتی- مطابق تبصره ۳ ماده ۶ قانون تسهیل تکالیف مودیان
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بــا عنایــت بــه ســئوالات و ابهامــات مودیــان محــرم مالیاتــی در خصــوص چگونگــی صــدور صحیــح صورتحســابهای 

الکترونیکــی بــا الگــوی شــاره 2 )الگــوی ارز( بــه اســتحضار میرســاند؛ براســاس قواعــد مندرج در »ســند دســتورالعمل 

صــدور صورتحســاب الکترونیکــی«، ضروری اســت هنــگام صــدور صورتحســاب نــکات زیــر مــورد توجــه قــرار گیــرد:

برای فــروش ارز بــه صــورت اســکناس برای هــر نــوع  ارز)دلار، یــورو،...(، می‌بایســت صرفا در یک ردیــف  و بــا 

شناســه )عمومی یــا اختصاصی( »خدمــت فــروش ارز بــه صــورت اســکناس« در صورتحســاب الکترونیکــی ثبــت شــود.

ــه)عمومی  ــف  شناس ــک ردی ــت در ی ــورو،...(، میبایس ــوع  ارز )دلار، ی ــر ن ــرای ه ــورت حواله ب ــه ص ــروش ارز ب برای ف

بــا  مربوطــه  کارمزدهــای  بعــدی  ردیف‌هــای  در  حوالــه« و  صــورت  بــه  ارز  فــروش  اختصاصی(  »خدمــت  یــا 

شناســه‌های)عمومی یــا اختصاصی( » حق‌العمــل ارزی فــروش ارز بــه صــورت حواله« و«حق‌العمــل ریالــی فــروش 

ارز بــه صــورت حوالــه« در صورتحســاب الکترونیکــی ثبــت گــردد.

در صــدور صورتحســاب  الکترونیکــی ارز )الگــوی 2( می‌بایســت از شناســههای مرتبــط بــا خدمــات فــروش ارز کــه در 

ســامانه دریافــت شناســه کالا/خدمــت بــه نشــانی stuffid.tax.gov.ir  بارگذاری گردیــده، اســتفاده گــردد.

نــرخ برابــری ارز بــا ریال، نــرخ فــروش ارز بــر اســاس نــرخ اعلامــی بانــک مرکــزی جمهــوری اســامی ایــران در زمــان 

ــد. ــاب الکترونیکی میباش ــدور صورتحس ص

مقــدار فیلد »تفــاوت نــرخ خریــد و فــروش ارز/کارمــزد فــروش ارز«، بــه ازای یــک واحد فــروش ارز محاســبه و در 

ــود. ــت ش ــی ثب ــاب الکترونیک صورتحس

ــه  مبلــغ کل کالا/خدمــت در صورتحســاب از محاســبه مجمــوع »مبلــغ قبــل از تخفیــف« )مبلــغ ارز فروختــه شــده ب

ریــال(، »مبلــغ مالیــات بــر ارزش افــزوده«، »مبلــغ ســایر مالیــات و عــوارض« و همچنیــن »مبلــغ ســایر وجــوه قانونــی« 

ــد. ــت می‌آی ــه دس ب

Ks3 + Os = Es + Ks + Ks2

os : مبلغ کل کالا/خدمت؛

Es : مبلغ قبل از تخفیف؛

Ks : مبلغ مالیات بر ارزش افزوده؛

Ks2 : مبلغ سایر مالیات و عوارض؛

Ks3 : مبلغ سایر وجوه قانونی.

ارز« در »میــزان  فــروش  ارز/کارمــزد  فــروش  و  خریــد  نــرخ  افزوده »تفــاوت  ارزش  بــر  مالیــات  محاســبه  مأخــذ 

ارز« می‌باشــد.

ــر  ــه الگــوی فــروش ارز  ب ــواع الگوهــا از جمل ــرای همــه ان ــغ منــدرج در صورتحســاب‏های الکترونیکــی ب تمامــی مبال

ــال محاســبه و درج گــردد. حســب ری

 الزامات صدور صورتحساب الکترونیکی با الگوی شماره 2 )فروش ارز(

در راســتای توســعه ســامانه مودیــان و درخواســت‏های مکــرر مودیــان محــرم مالیاتــی در خصــوص دریافــت 

صورتحســاب‏های خریــد و فــروش ثبــت شــده در ســامانه مودیــان، بــه اســتحضار مــی رســاند؛ درآخرین نســخه ســامانه 

ــی،  ــای خروج ــش فایل‌ه ــاب و در بخ ــت صورتحس ــوی مدیری ــه، در من ــرار گرفت ــی ق ــط عملیات ــه در محی ــان ک مودی

ــود  ــاب‌ها وج ــت صورتحس ــابه فهرس ــی مش ــا فیلترهای ــودی ب ــاب‌های م ــی از صورتحس ــل خروج ــت فای ــکان دریاف ام

دارد. در ایــن بخــش امــکان دریافــت فایــل خروجــی بــه تفکیــک صورتحســاب‌های فــروش داخلــی، خریــد داخلــی، 

فــروش صادراتــی و اعلامیــه وارداتــی وجــود دارد. بعــد از دریافــت فایــل و بــا بروزرســانی صفحــه، امــکان دانلــود فایــل 

ــا وضعیــت »موفــق« وجــود خواهــد داشــت. درصورتیکــه مــودی 5 درخواســت فایــل خروجــی در کارتابــل  خروجــی ب

خــود داشــته باشــد و اقــدام بــه دریافــت فایــل جدیــد کنــد، قدیمی‌تریــن درخواســت توســط ســامانه حــذف خواهــد 

شــد.

همچنیــن ذکــر ایــن نکتــه ضروریســت کــه مــدت زمــان دریافــت فایــل خروجــی بــا فیلترهــای انتخــاب شــده و حجــم 

فایــل درخواســتی، ارتبــاط دارد.

 امکان دریافت فایل خروجی از صورتحساب‌های مودی
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بــا عنایــت بــه مفــاد مــاده 3 قانــون تســهیل تکالیــف مودیــان جهــت اجــرای قانــون پایانه‌هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، 

مشــمولین عضــو ســامانه مودیــان موظفنــد اظهارنامــه پیش‌فــرض ارزش‌افــزوده دوره اول ســال 1403 را کــه توســط ســازمان امــور 

مالیاتــی کشــور و بــا اســتفاده از اطلاعــات موجــود در ســامانه مودیــان تهیــه شــده را بــر اســاس اطلاعــات خــارج از ســامانه تکمیل 

ــا توجــه بــه فرصــت 21 روزه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی تــا  ثبــت در ســامانه مودیــان، فروشــندگان  و مســرد نماینــد؛ ب

محــرم قبــل از اقــدام بــه تکمیــل فــرم اظهارنامــه و مســرد نمــودن آن، ضروری اســت جهــت بهره‌منــدی از مواهــب و مزایــای 

قانــون، نــکات ذیــل را مــد نظــر قــرار دهنــد:

ــامانه  ــگاهی و س ــای فروش ــون پایانه‌ه ــاده 9 قان ــت م ــا رعای ــان، ب ــامانه مؤدی ــده در س ــت ش ــی ثب ــاب‌های الکترونیک صورتحس

مؤدیــان، مــورد قبــول بــوده و قابــل رســیدگی نمی‌باشــند. بدیهــی اســت صورتحســاب‌های خــارج از ســامانه، مــورد حسابرســی 

قــرار خواهــد گرفــت.

فروشــنده حداکــر تــا 1403/04/21 می‌توانــد نســبت بــه ثبــت صورتحســاب‌های صــادره دوره بهــار )اصلی/ارجاعــی( در 

ســامانه مودیــان اقــدام نمایــد. بــا توجــه بــه اینکــه پــس از ثبــت تمامــی صورتحســاب‏های فــروش، بــا اطمینــان بیشــری می‏توانــد 

نســبت بــه تکمیــل اطلاعــات خــارج از ســامانه خــود اقــدام و اظهارنامــه تکمیــل شــده را مســرد نمایــد، لــذا تسریــع در ثبــت 

ــت. ــری ضروری اس ــان، ام ــامانه مودی ــی در س ــاب‏های الکترونیک صورتحس

بــا توجــه بــه فرصــت 21 روزه فوق‌الذکــر و نیــز مهلــت 30 روزه خریــدار بــرای واکنــش بــه صورتحســاب، اگــر صورتحســاب فــروش 

صــادره توســط فروشــنده بصــورت نســیه یــا نقد/نســیه باشــد و خریــدار صورتحســاب را تأییــد نکنــد، فــروش نقــدی محســوب 

می‌شــود. در صــورت عــدم واکنــش خریــدار بــه  صورتحســاب تــا 21/ 1403/05، صورتحســاب بصــورت سیســتمی تاییــد شــده و 

فروشــنده بــه انــدازه مبلــغ نقــد صورتحســاب، مشــمول مالیــات و عــوارض فــروش در دوره بهــار خواهــد شــد و  بــه همیــن انــدازه، 

از حــد مجــاز موضــوع مــاده 6 دوره بهــار وی کــر خواهــد شــد.

بــا توجــه بــه فرصــت 21 روزه مذکــور، فروشــنده در نقــش حق‌العملــکار حداکــر تــا 1403/04/21 می‌توانــد ثبــت صورتحســاب 

صــادره بهــار در ســامانه مودیــان بــه تاخیــر بینــدازد و آمــر نیــز می‌توانــد حداکــر تــا 1403/05/21 صورتحســاب را تاییــد نمایــد، 

بدیهــی اســت  در صــورت عــدم تاییــد تــا 1403/05/21 فــروش انجــام شــده بــه عنــوان فــروش حق‌العمــکار محاســبه گردیــده و 

موجــب کــر از حــد مجــاز دوره بهــار حق‌العمــکار می‏شــود، لــذا ضروری اســت در ثبــت صورتحســاب‌های فــروش حق‌العمل‌کاری 

و ترغیــب آمــران بــرای واکنــش سریع‌تــر بــه آنهــا اقــدام شــود.

بــه منظــور کســب اطمینــان از اعــال آثــار مالیاتــی مربــوط بــه تمامــی صورت‌حســاب‌های الکترونیکــی دوره بهــار در اظهارنامــه 

ــخ  ــا تاری ــان ت ــامانه مؤدی ــی در س ــاب‌های الکترونیک ــت صورت‌حس ــه ثب ــبت ب ــندگان نس ــه فروش ــت ک ــاری، لازم اس دوره‌ی ج

ــه صورت‌حســاب‌های درج‌شــده  ــرای خریــداران جهــت واکنــش ب ــه فرصــت ۳۰ روزه ب ــا توجــه ب ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ اقــدام نماینــد. ب

ــخ  ــا تاری ــت، ت ــدار اس ــش خری ــر از واکن ــا متأث ــی آنه ــار مالیات ــال آث ــه اع ــاب‌هایی ک ــی صورت‌حس ــا، تمام ــه‌ی آنه در کارپوش

۱۴۰۳/۰۵/۲۰ تعییــن و تکلیــف شــده و آثــار مالیاتــی تمامــی صورت‌حســاب‌های الکترونیکــی صــادره در دوره بهــار، پــس از ایــن 

تاریــخ در فــرم اظهارنامــه لحــاظ خواهــد شــد.

بــا عنایــت بــه مفــاد مــاده 3 قانــون تســهیل تکالیــف مؤدیــان جهــت اجــرای قانــون پایانه‌هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، 

مشــمولین عضــو ســامانه مؤدیــان موظفنــد اظهارنامــه پیش‌فــرض ارزش‌افــزوده دوره اول ســال 1403 را کــه توســط ســازمان امــور 

مالیاتــی کشــور و بــا اســتفاده از اطلاعــات موجــود در ســامانه مودیــان تهیــه شــده را بــر اســاس اطلاعــات خــارج از ســامانه تکمیل 

و مســرد نماینــد؛ بــا توجــه بــه فرصــت 21 روزه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی تــا  ثبــت در ســامانه مودیــان، خریــداران محترم 

ــه تکمیــل فــرم اظهارنامــه و مســرد نمــودن آن، ضروری اســت جهــت بهره‌منــدی از مواهــب و مزایــای قانــون،  قبــل از اقــدام ب

نــکات ذیــل را مــد نظــر قــرار دهنــد:

ــان، هــر چــه ثبــت صورتحســاب  ــا ثبــت صورتحســاب‌های الکترونیکــی در ســامانه مؤدی ــه مهلــت 21 روزه صــدور ت ــا توجــه ب ب

در ســامانه مودیــان دیرتــر صــورت گیــرد،  مــودی دیرتــر می‌توانــد نســبت بــه تکمیــل و مســرد نمــودن اظهارنامــه اقــدام نمایــد؛ 

ــاب  ــدور صورتحس ــس از ص ــان پ ــامانه مودی ــی در س ــاب الکترونیک ــت صورتحس ــع در ثب ــت تسری ــنده جه ــب فروش ــذا ترغی ل

ــت. ــری ضروری اس ــی، ام الکترونیک

تأییــد صورتحســاب‏های درج شــده در کارپوشــه خریــدار، باعــث می‌شــود تــا اعتبــار ایــن صورتحســاب‌های الکترونیکــی بــرای 

ــا رعایــت مــاده 9 قانــون پایانه‏هــای فروشــگاهی وســامانه مودیــان، مــورد تاییــد بــوده و قابــل رســیدگی قــرار نگیــرد.  ایشــان ‌ب

بدیهــی اســت، صورتحســاب‏های خــارج از ســامانه مــورد حسابرســی قــرار خواهــد گرفــت.

در صورتی‏کــه خریــدار حداکــر تــا تاریــخ 1403/05/21 نســبت بــه صورتحســاب درج شــده در کارپوشــه خــود واکنــش نشــان 

ندهــد، صورتحســاب بــه صــورت سیســتمی تاییــد می‏گــردد. در صــورت تأییــد صورتحســاب‏هایی بــا شرایــط نســیه/نقد و نســیه، 

صرفــاً بخــش نقــد بــه عنــوان اعتبــار بــرای خریــدار لحــاظ خواهــد شــد؛ لــذا ضروری اســت خریــدار جهــت بهره‏منــدی از اعتبــار 

واقعــی در دوره بهــار 1403، نســبت بــه رد صورتحســاب‏هایی کــه  نســیه بــودن آن مــورد تاییــد نمی‏باشــد، اقــدام نمایــد.

بــه منظــور کســب اطمینــان از اعــال آثــار مالیاتــی مربــوط بــه تمامــی صورت‌حســاب‌های الکترونیکــی دوره بهــار در اظهارنامــه 

ــخ  ــا تاری ــان ت ــامانه مؤدی ــی در س ــاب‌های الکترونیک ــت صورت‌حس ــه ثب ــبت ب ــندگان نس ــه فروش ــت ک ــاری، لازم اس دوره‌ی ج

ــه صورت‌حســاب‌های درج‌شــده  ــرای خریــداران جهــت واکنــش ب ــه فرصــت ۳۰ روزه ب ــا توجــه ب ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ اقــدام نماینــد. ب

ــخ  ــا تاری ــت، ت ــدار اس ــش خری ــر از واکن ــا متأث ــی آنه ــار مالیات ــال آث ــه اع ــاب‌هایی ک ــی صورت‌حس ــا، تمام ــه‌ی آنه در کارپوش

۱۴۰۳/۰۵/۲۰ تعییــن و تکلیــف شــده و آثــار مالیاتــی تمامــی صورت‌حســاب‌های الکترونیکــی صــادره در دوره بهــار، پــس از ایــن 

تاریــخ در فــرم اظهارنامــه لحــاظ خواهــد شــد.

  اطلاع رسانی درخصوص مزایای تسریع در
 اقدامات مربوط به صورتحساب های فروش دوره بهار 1403

  اطلاع رسانی درخصوص مزایای تسریع در
 اقدامات مربوط به صورتحساب های خرید دوره بهار 1403
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     مطابــق بنــد یــک بخشــنامه شــاره 200/24451/د مــورخ 04/11/ 1403 رئیــس کل محــرم ســازمان امــور 

مالیاتــی کشــور در خصــوص قواعــد افزایــش حــد مجــاز فــروش مودیــان عضــو ســامانه مودیــان بــرای دوره بهــار 

ــه  ــرای دوره مالیاتــی بهــار ســال 1403 از طریــق ارائ 1403، امــکان افزایــش حــد مجــاز موضــوع مــاده فــوق ب

چــک تضمیــن بــه ادارات امــور مالیاتــی یــا پرداخــت نقــدی از طریــق ســامانه مودیان تــا تاریــخ 1403/04/20 

فراهــم گردیــده اســت.

      بــا توجــه بــه اینکــه، افزایــش حــد مجــاز از طریــق پرداخــت نقــدی، باعــث افزایــش حــد مجــاز دوره تابســتان 

ــا از  ــخ 1403/04/20، صرف ــا تاری ــار 1403  ت ــاز دوره به ــد مج ــش ح ــت افزای ــذا جه ــود، ل ــال 1403 می‏ش س

ــدام گــردد. ــه چــک تضمین اق ــق ارائ طری

 پیــرو اطلاعیــه منتــر شــده در درگاه ســازمان  بــا عنــوان »عــدم الــزام فعــالان حــوزه طــا و جواهــر بــه ثبــت همزمــان 

صورتحســاب الکترونیکی در دو ســامانه مودیان و جامع تجارت« به اســتحضار می‏رســاند؛ در راســتای تســهیل تکالیف 

مودیــان محــرم مالیاتــی، مودیانــی کــه ملــزم بــه صــدور صورتحســاب الکترونیکــی شــده انــد از جملــه مودیــان طــا و 

جواهــر، اختیــار دارنــد از طریــق ثبــت صورتحســاب در ســامانه مودیــان )ارســالی توســط مــودی یــا شرکت‏هــای معتمــد( 

یــا ســایر ســامانه‏های دولتــی از جملــه ســامانه جامــع تجــارت صورتحســاب‏های خــود را ارســال نماینــد. بدیهــی اســت در 

صــورت ارســال صورتحســاب از طریــق ســامانه جامــع تجــارت و دریافــت تاییدیــه ثبــت آن در ســامانه مودیان )تاییدیــه 

مذکــور در ســامانه جامــع تجــارت نیــز قابــل نمایــش اســت(، در اجــرای تبــره 3 مــاده 6 قانــون پایانه‏هــای فروشــگاهی و 

ســامانه مودیــان الحاقــی طــی مــاده)6( قانــون تســهیل تکالیــف مودیان نیــازی به ثبت مجــدد صورتحســاب الکترونیکی 

در ســامانه مودیــان توســط مــودی نخواهــد بــود.

ــه  ــاب در کارپوش ــه درج صورتحس ــوط ب ــی من ــاب الکترونیک ــدد صورتحس ــت مج ــزام ثب ــدم ال ــه اینکه ع ــت ب ــا عنای  ب

مــودی می‏باشــد)در مــورد ســامانه جامــع تجــارت تاییدیــه ثبــت صورتحســاب در آن ســامانه قابــل نمایــش اســت(، در 

ــه ثبــت  ــه مــوارد ذیــل اقــدام شــده باشــد، مــودی نیــازی ب صورتی‏کــه مطابــق اطلاعیــه شــاره 38 ســازمان، نســبت ب

ــدارد.: ــان ن مجــدد صورتحســاب الکترونیکــی در ســامانه مودی

انتخاب سامانه‏های دولتی؛

دریافت شناسه یکتای حافظه مالیاتی؛

ثبت صورتحساب الکترونیکی در سامانه‏های دولتی؛

درج صورتحساب در کارپوشه.

  افزایش حد مجاز دوره بهار
 از طریق ارائه چک تضمین تا تاریخ 1403/04/20

  عدم الزام به ثبت مجدد صورتحساب الکترونیکی
 در سامانه مودیان درصورت ثبت در سامانه دولتی

اطلاعیه شماره 44 



w w w . I n t a m e d i a . i r۱ ۵ ۲ ۶ مردمــــی  ارتبــــــاط  wمرکــز  w w . I n t a m e d i a . i r۱ ۵ ۲ ۶ مردمــــی  ارتبــــــاط  مرکــز 

اطلاعیه شماره 45اطلاعیه شماره 45

ــات  ــتون‏های “اطلاع ــغ س ــرت در مبال ــوص مغای ــی در خص ــرم مالیات ــان مح ــکلات مودی ــه مش ــت ب ــا عنای   ب

ــر ارزش  ــات ب ــه مالی ــف از اظهارنام ــات و عــوارض” هــر ردی ــغ مالی ــان” و “مبال بارگــذاری شــده از ســامانه مودی

ــا اطلاعــات صورتحســاب‌های خریــد و فــروش در کارپوشــه ســامانه مودیــان،  افــزوده دوره بهــار  ســال1403 ب

ــه  ــبت ب ــت نس ــردد. ادارات کل می‌بایس ــال می‌گ ــت ارس ــه پیوس ــه ب ــده ک ــه ش ــز تهی ــن مرک ــط ای ــی توس فرم

ارســال فــرم مربوطــه کــه توســط مــودی تکمیــل شــده، از طریــق ســامانه پشــتیبانی از کاربــران ســامانه مودیــان 

بــه نشــانی  https://tphelpdesk.tax.gov.ir     اقــدام نمــوده تــا در اسرع وقــت مشــکلات مودیــان بررســی 

شــود. لازم بــه ذکــر اســت ترتیب اثــر بــه مفــاد ایــن فــرم، منــوط بــه تکمیــل مــوارد اجبــاری اســت.

ــود  ــات موج ــا اطلاع ــار 1403 ب ــزوده دوره به ــر ارزش اف ــات ب ــه مالی ــار نام ــغ اظه ــرت در مبال ــام مغای ــرم اع ف

ــان ــامانه مودی ــه س درکارپوش

ترتیب اثر مفاد این فرم، منوط به تکمیل موارد اجباری است.

بــه ازای هــر مشــکل و ابهــام مــودی، یــک فــرم درخواســت بــه صــورت جداگانــه تکمیــل و ارســال گردد.بــه عنــوان مثــال: 

مــودی بابــت ردیــف« فــروش خالــص کالا و خدمــات موضــوع مــاده)7( )نقــد و نســیه( بــه غیــر از قنــد و شــکر« نســبت بــه 

مبلــغ ســتون داخــل ســامانه و هــم مبلــغ ســتون مالیــات و عــوارض آن اعــام مغایــرت نمــوده اســت. در اینصــورت بایــد 

دو فــرم پیوســت بــه صــورت جداگانــه تکمیــل و از طریــق ســامانه تکتینــگ ارســال شــود؛ یــک فــرم مربــوط بــه ردیــف » 

فــروش خالــص کالا و خدمــات موضــوع مــاده)7( )نقــد و نســیه( بــه غیــر از قنــد و شــکر » و ســتون داخــل ســامانه مودیان 

و یــک فــرم دیگــر بابــت ردیــف » فــروش خالــص کالا و خدمــات موضــوع مــاده)7( )نقــد و نســیه( بــه غیــر از قنــد و شــکر 

»ســتون مالیــات و عــوارض آن.

مــودی حتــا بــه تاریــخ بــه روز رســانی نمایــش دادشــده و در بــالای صفحــه اظهــار نامــه نخســت اظهــار نامه توجــه نماید 

و دریافــت فایــل csv و محاســبات خــود را بــر اســاس تاریــخ مربوطــه انجــام دهد.

پرکردن ردیف های 7، 6، 5، 4، 3، 2، 1 فرم مربوطه اجباری است.

از بین ردیف 8 و 9 پرشدن حداقل یکی از آن ها اجباری است.

مقادیــر وارد شــده بایــد معتــر باشــند)مثلا جــداول یــا ردیــف هــا و مبالــغ آن، ... موجــود و بــا اطلاعــات در اظهــار نامــه 

یکســان باشــد.(

  اعلام مغایرت اطلاعات سامانه مودیان
 با اطلاعات اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره بهار 1403

.......شماره اقتصادی مودی:1

تاریخ به روز رسانی اطلاعات سامانه مودیان در اظهارنامه2

فیلدی از اظهارنامه که درمورد آن 3

اعتراض وجود دارد

الف- ب- ج- د- ضمیمه فیلد مربوطه نام جدول

و ...

.....نام ردیف4

نام ستون5

مقدار فعلی ردیف مورد اعتراض در اظهارنامه6

......مقدار مورد انتظار مودی از ردیف مورد اعتراض در اظهارنامه7

شرح اعتراض)درصورتی که روی محاسبه یا عدم محاسبه صورتحساب 8

اعتراض وجود ندارد و اعتراض روی سرجمع محاسبه شده است(

مثال1- مودی خرید توتون نداشته ولی ردیف 

مربوط به سیگار و توتون مقدار دارد و .....

شماره مالیاتی صورتحساب هایی که 9

مودی اعتراض دارد و در محاسبات، 

محاسبه شده/ محاسبه نشده

شماره مالیاتی صورتحساب هایی 

که باید محاسبه می شد

...........

شماره مالیاتی صورتحسابهایی که 

نباید محاسبه می شد

..........

https://tphelpdesk.tax.gov.ir
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با عنایت به سؤالات و ابهامات مودیان محترم مالیاتی در خصوص اعلامیه های واردات به استحضارمی رساند؛

• اعلامیــه هــای واردات تنهــا بــرای اظهارنامــه هــای گمرکــی بــا وضعیــت " پروانــه شــده"، در کارپوشــه مؤدیــان ثبــت 

خواهــد شــد.

• تاریــخ و زمــان صــدور اعلامیــه هــای واردات برابــر بــا  "تاریــخ شــاره رســید" منــدرج در جــدول »شرح حســابداری« 

اظهارنامــه گمرکــی مؤدیــان محــرم مــی باشــد و »تاریــخ ثبــت اظهــار نامــه گمرکی)تاریــخ کوتــاژ(« مــاک عمــل نخواهــد 

بــود. لــذا در صــورت عــدم درج تاریــخ شــاره رســید در اظهارنامــه گمرکــی صــادره توســط گمــرک جمهــوری اســامی 

ایــران،  اعلامیــه واردات مربوطــه،  در کارپوشــه مؤدیــان ثبــت نمــی گــردد.

• آثــار مالیاتــی مربــوط بــه هــر اظهارنامــه گمرکــی و همچنیــن اعلامیــه هــای واردات، بــر اســاس »تاریــخ شــاره رســید یــا 

هــان »تاریــخ و زمــان صــدور« اعلامیــه هــای واردات در دوره هــای مالیــات بــر ارزش افــزوده بــرای لحــاظ مؤدیــان محــرم 

مــی گــردد. بــه طــور مثــال در صورتــی کــه »تاریــخ ثبــت اظهارنامــه گمرکــی )تاریــخ کوتــاژ(« در دوره زمســتان و »تاریــخ 

شــاره رســید« در دوره بهــار باشــد؛ آثــار مالیاتــی مربــوط بــه اظهارنامــه گمرکــی مذکــور در دوره بهــار لحــاظ خواهد شــد.

ــه دوره بهــار،  ــوط ب ــه هــای گمرکــی مرب ــات و عــوارض« منــدرج در برخــی از اظهارنام ــرخ مالی ــه اینکــه »ن ــا توجــه ب • ب

منطبــق بــا نــرخ مالیــات و عــوارض موضــوع مــاده )۷( مــاده )۹( و مــاده )۲۶( قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصــوب 

ســال ۱۴۰۰ نبــوده اســت؛ لــذا مجمــوع مالیــات و عــوارض پرداختــی مربــوط بــه ایــن اظهارنامــه هــای گمرکــی در ردیــف 

ســایر اعلامیــه هــای واردات مبتنــی بــر اظهــار نامــه هــای گمرکــی در جــدول )ب( اظهارنامــه پیــش فــرض مالیــات بــر 

ارزش افــزوده دوره بهــار ســال ۱۴۰۳، بارگــذاری شــده اســت.

• در مــواردی کــه اظهارنامــه هــای گمرکــی بــا وضعیــت »پروانــه شــده« بابــت دوره بهــار ۱۴۰۳ و زمســتان ۱۴۰۲ وجــود 

دارد کــه تاکنــون بــا رعایــت مــوارد فــوق و مطابــق تبــره )۲( مــاده )۵( قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مؤدیــان 

بــه ســازمان امــور مالیاتــی واصــل نشــده و در اعلامیــه مربوطــه در کارپوشــه مؤدیــان درج ، نشــده اســت؛ مؤدیــان محترم 

مــی تواننــد »پرداختــی لحــاظ نشــده« مــورد ادعــای خــود بابــت »مالیــات بــر ارزش افــزوده پرداخت شــده بابــت واردات در 

دوره زمســتان ســال ۱۴۰۲ و دوره بهــار ســال ۱۴۰۳ را در جــدول )د( اظهارنامــه ی پیــش فــرض مالیــات بــرارزش افــزوده 

دوره بهــار ۱۴۰۳ وارد نماینــد. لازم بــه ذکــر اســت کــه در صــورت احــراز »خــاف واقــع بــودن مقــدار مــورد ادعــای مــؤدی 

در ایــن ردیــف«، ایــن اقــدام مشــمول جرایــم موضــوع بنــد ب مــاده )۳۶( و مــاده )۳۷( قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده 

خواهــد بــود.

پیــرو اطلاعیــه ســازمان امــور مالیاتــی کشــور در خصــوص شرایــط صــدور صورتحســاب الکترونیکــی توســط اشــخاص 

حقیقــی مــورخ1402/09/29 وبــا عنایــت بــه نصــاب مقــرر در مــاده ۱۴ مکــرر قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه 

مودیــان و تبــره ۱ آن، چنانچــه فــروش هــر مــودی شــخص حقیقــی در طــی ســال از نصــاب مقــرر در مــاده مزبــور عبــور 

نمایــد، از ابتــدای دومیــن دوره بعــد از اتمــام دوره عبــور فــروش ســالانه از نصــاب مقــرر، ملــزم بــه صــدور صورتحســاب 

الکترونیکــی می‌باشــد. بنابرایــن مودیــان اشــخاص حقیقــی )صاحبــان مشــاغل( کــه فــروش خالــص کالا و خدمــات آنهــا 

تــا پایــان خــرداد ســال ۱۴۰۳ بــه ۱۴۴ میلیــارد ریــال برســد، از ابتــدای مهرمــاه ســال ۱۴۰۳ ) 1403/07/01( مکلــف بــه 

صــدور انــواع صورتحســاب الکترونیکــی حســب مقــررات مربوطــه و ثبــت آن در ســامانه مودیــان می‌باشــند.

شــایان ذکــر اســت صرفــاً بــرای کلیــه مودیانــی کــه عرضــه کننــده کالا و خدمــات واحــد هســتند یــا کالاهــا و خدمــات 

مــورد عرضــه آنهــا مشــمول نــرخ مالیــات بــر ارزش افــزوده یکســان می‌باشــد، عــاوه بــر صورتحســاب الکترونیکــی نــوع 

1 و ۲ ، رســید دســتگاه کارتخــوان بانکــی یــا درگاه پرداخــت الکترونیکــی نیــز در حکــم صورتحســاب الکترونیکی اســت.

در ضمــن مراتــب فــوق مانــع از صــدور صورتحســاب الکترونیکــی نــوع 1 و یــا 2 ، توســط صاحبان مشــاغل با فروش ســالانه 

کمــر از نصــاب مذکــور کــه طبــق ســایر قوانیــن مکلف به صــدور صورتحســاب الکترونیکــی شــده‌اند،  نخواهــد بود.

 درخصوص الزام مودیان اشخاص حقیقیرفع برخی ابهامات پیرامون اعلامیه های واردات
مطابق ماده 14 مکرر به صدور صورتحساب الکترونیکی از1403/07/01
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بــا عنایــت بــه مفــاد مــاده ۳ قانــون تســهيل تكاليــف مؤدیــان جهــت اجــرای قانــون پایانــه هــای فروشــگاهی و ســامانه 

،مؤدیــان مشــمولین عضــو ســامانه مؤدیــان موظفنــد اظهــار نامــه پیــش فــرض ارزش افــزوده دوره دوم ســال ۱۴۰۳ را کــه 

توســط ســازمان امــور مالیاتــی کشــور و بــا اســتفاده از اطلاعــات موجــود در ســامانه مؤدیــان تهیــه شــده را بــر اســاس 

اطلاعــات خــارج از ســامانه مودیــان حســب مــورد اصــاح یــا تکمیــل و مســرد نماینــد؛

در ایــن راســتا ســازمان امــور مالیاتــی کشــور در فــاز اول بــرای ایــن دوره مالیاتــی نســبت بــه تولیــد خلاصــه عملکــرد دوره 

دوم ســال ۱۴۰۳ بــه شرح ذیــل اقــدام نمــوده کــه از طریــق بخــش اظهارنامــه در کارپوشــه مؤدیــان محــرم در ســامانه 

مؤدیــان قابــل دســرس میباشــد

️اطلاعــات خریــد و فــروش صورتحســابهای الکترونیکــی اصلــی ثبــت شــده در کارپوشــه مــودی بــا تاریــخ صــدور در دوره 

دوم ســال ۱۴۰۳ و لحــاظ آثــار مالیاتــی مربــوط بــه صورتحســاب الکترونیکــی ارجاعــی بــرای ایــن صــورت حســاب هــا در 

جــداول )الــف( و )ب( نمایــش داده شــده اســت. در ایــن مرحلــه اصــاح یــا تکمیــل یــا ویرایــش اطلاعــات خــارج ســامانه 

بــرای جــداول مذکــور امــکان پذیــر نمــی باشــد. 

️ اطلاعــات دســتگاه کارتخــوان یــا درگاه پرداخــت الکترونیکــی نمایــش داده نشــده و در فــرم اظهارنامــه پیــش فــرض در 

اختیــار مؤدیــان محــرم قــرار خواهــد گرفــت.

️آثــار مالیاتــی صورتحســاب الکترونیکــی ارجاعــی کــه اولیــن صورتحســاب الکترونیکــی مرجــع آ آن مربــوط بــه تاریــخ 

قبــل از ۰۱/۰۴/۱۴۰۳ و بعــد از ۰۱/۱۰/۱۴۰۲ باشــد؛ در جــداول )ج( و )د( نمایــش داده شــده اســت. مقتضــی اســت کــه 

مؤدیــان بــا مراجعــه بــه فــرم خلاصــه عملکــرد ســامانه مؤدیــان دوره دوم ۱۴۰۳، از وضعیــت صورتحســابهای الکترونیکی 

ــت  ــدور و ثب ــه ص ــبت ب ــخ ۲۱/۰۷/۱۴۰۳، نس ــا تاری ــده ت ــی مان ــت باق ــزوم در فرص ــورت ل ــده و در ص ــع ش ــود مطل خ

ــا ارجاعــی حســب مــورد مربــوط بــه دوره مالیاتــی دوم ســال ۱۴۰۳ فصــل تابســتان اقــدام  صورتحســابهای اصلــی و ی

نماینــد.

پیـــرو اطلاعیـــه ســـازمان امـــور مالیاتـــی کشـــور در خصـــوص شرایـــط صـــدور صورتحســـاب الکترونیکـــی توســـط صاحبـــان 

مشـــاغل مـــورخ۱۴۰۲/۹/29 و باعنایـــت بـــه نصـــاب مقـــرر در مـــاده ۱۴ مکـــرر قانـــون پایانـــه هـــای فروشـــگاهی و ســـامانه 

مؤدیـــان و تبـــره )۱( آن چنانچـــه فـــروش صاحبـــان مشـــاغل در طـــی ســـال از نصـــاب مقـــرر در مـــاده مزبـــور عبـــور 

نمایـــد، از ابتـــدای دومیـــن دوره بعـــد از اتمـــام دوره عبـــور فـــروش ســـالانه از نصـــاب مقـــرر ملـــزم بـــه صـــدور صورتحســـاب 

ـــهریورماه  ـــان ش ـــا پای ـــا ت ـــات آنه ـــص کالا و خدم ـــروش خال ـــه ف ـــاغل ک ـــان مش ـــن صاحب ـــد. بنابرای ـــی باش ـــی م الکترونیک

ســـال ۱۴۰۳ بـــه ۱۴۴ میلیـــارد ریـــال برســـد، از ابتـــدای دی مـــاه ســـال ۱۴۰۳ )۱۴۰۳/۱۰/01( مکلـــف بـــه صـــدور انـــواع 

صورتحســـاب الکترونیکـــی حســـب مقـــررات مربوطـــه و ثبـــت آن در ســـامانه مؤدیـــان مـــی باشـــند. بدیهـــی اســـت 

ـــه نصـــاب فـــروش مزبـــور  ـــا پایـــان خردادمـــاه ســـال ۱۴۰۳ ب صاحبـــان مشـــاغل کـــه فـــروش خالـــص کالا و خدمـــات آنهـــا ت

ـــررات  ـــب مق ـــی حس ـــاب الکترونیک ـــواع صورتحس ـــدور ان ـــه ص ـــف ب ـــال ۱۴۰۳ مکل ـــاه س ـــدای مهرم ـــت، از ابت ـــیده اس رس

ـــد. ـــوده ان ـــان ب ـــامانه مؤدی ـــت آن در س ـــه و ثب مربوط

شــایان ذکــر اســت بــرای کلیــه مؤدیانــی کــه عرضــه کننــده کالا و خدمــت واحــد هســتند یــا کالاهــا و خدمــات مــورد 

عرضــه آنهــا مشــمول نــرخ مالیــات بــر ارزش افــزوده یکســان مــی باشــد عــاوه بــر صورتحســاب الکترونیکــی نــوع ۱ و ۲ 

، رســید دســتگاه کارتخــوان بانکــی یــا درگاه پرداخــت الکترونیکــی نیــز در حکــم صورتحســاب الکترونیکــی اســت.

 در خصوص الزام صاحبان مشاغل مطابق ماده ۱۴ مکررخلاصه عملکرد مؤدیان در سامانه مؤدیان مربوط به دوره دوم سال ۱۴۰۳
 به صدور صورتحساب الکترونیکی از تاریخ 01/١٤٠٣/١٠
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اصلاح الگوی فروش ارز )الگوی شماره )۲(اصلاح الگوی فروش ارز )الگوی شماره )۲(

بــا عنایــت بــه بنــد ۹ دســتور العمــل شــاره ۵۲۶/۹۳/۲۰۰ مــورخ ۱۳۹۳/۰۷/05 در خصــوص مأخــذ محاســبه مالیــات 

بــر ارزش افــزوده دریافتــی بابت)ســایر خدمــات ســایر درآمدهــا( مشــمول مالیــات بــر ارزش افــزوده از جملــه کارمــزد 

ارســال حوالــه ارزی " کل کارمــزد دریافتــی بــه صــورت ناخالــص بــه عنــوان مأخــذ مشــمول مالیــات و عــوارض ارزش 

افــزوده مــی باشــد" . لــذا الگــوی فــروش ارز )الگــوی شــاره ۲( بــه شرح ذیــل اصــاح مــی گــردد.

۱- در صورتحســاب بــا الگــوی فــروش ارز صرفــا اســتفاده از شناســه کالا خدمــت بــا عنــوان " خدمــت فــروش ارز بــه 

صــورت اســکناس" ، "خدمــت فــروش ارز بــه صــورت حوالــه و خدمــت کارســازی حوالــه هــای ارزی"  کــه در ســامانه 

دریافــت شــنامه کالا خدمــت بــه نشــانی stuffid.tax.gov.ir بــار گــذاری گردیــده، مجــاز مــی باشــد.

۲ -تغییرات مربوط به صورتحساب الگوی فروش ارز شامل موارد ذیل است:

. حذف فیلد "تفاوت نرخ خرید و فروش ارز/ کارمزد فروش ارز”

. افزودن فیلدهای" نرخ خرید ارز" و "مأخذ محاسبه مالیات بر ارزش افزوده در الگوی فروش ارز"

ــدور  ــل ص ــتور العم ــند "دس ــخه س ــن نس ــوی ارز در آخری ــام الگ ــر اق ــم ب ــد حاک ــبه و قواع ــوه محاس ــرات نح . تغي

صورتحســاب الکترونیکــی" )بارگــذاری شــده در درگاه ســازمان امــور مالیاتــی کشــور بــه نشــانی intamedia.ir بخــش 

ــه  ــرم افزارهــای مرتبــط(، ب ــان قســمت آییــن نامــه هــا، دســتورالعمل هــا و ن ــه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودی پایان

تفصیــل شرح داده شــده اســت.

3- در صورتحســاب هــای مربــوط بــه فــروش اســکناس ضمــن اســتفاده از شناســه خدمــت مرتبــط، مؤدیــان بایســتی 

طبــق مقــررات مربوطــه نســبت بــه درج ســود حاصــل از فــروش و کلیــه کارمزدهــای مربوطــه در فیلــد ماخــذ مالیــات 

بــر ارزش افــزوده در الگــوی فــروش ارز اقــدام نماینــد.

4-در صورتحســابهای مربــوط بــه فــروش ارز بــه صــورت حوالــه مؤدیــان بایســتی از شناســه "خدمــت فــروش ارز بــه 

صــورت حوالــه " و در صــورت نیــاز در ردیــف )هــای( بعــدی از شناســه هــای مرتبــط بــا "کارســازی حوالــه هــای ارزی" 

اســتفاده نمــوده و در هــر ردیــف نســبت بــه درج ســود حاصــل از فــروش و کلیــه کارمزدهــای مربوطــه در فیلــد" ماخــذ 

مالیــات بــر ارزش افــزوده در الگــوی فــروش ارز " اقــدام نماینــد.

مثال زیر جهت شفاف سازی هر چه بیشتر قواعد مذکور قابل استفاده می باشد:

شــخصی بــا مراجعــه بــه صرافــی تقاضــای انتقــال ۱۰۰ واحــد ارز را بــه صــورت حوالــه بــه یــک صرافــی در کشــور دیگــر 

دارد. فــرض کنیــم نــرخ خریــد و فــروش ارز بــه ترتیــب ۴۹۰۰ و ۵۰۰۰ ریــال و هزینــه کارســازی حوالــه ارزی ۸ واحــد 

ارزی باشــد و هیــچ تخفیفــی داده نشــود.

در این مثال، صورتحساب الکترونیکی دارای دو شناسه خدمت است.

شناسه خدمت
میزان 

ارز

نرخ 
خرید 

ارز

نرخ 
فروش 

ارز

مبلغ قبل از 
تخفیف

مبلغ 
تخفیف

مبلغ بعد 
از تخفیف

ماخذ مالیات بر 
ارزش افزوده 

در الگوی 
فروش ارز

نرخ 
مالیات 

بر ارزش 
افزوده

مبلغ مالیات 
بر ارزش 

افزوده

مبلغ کل کل 
کالا/خدمت

شناسه خدمت
فروشارز به صورت حواله

1004.9005.000500.0000500.00010.000101.000501.000

شناسه خدمت
کاغرسازس

حواله های ارزی
84.9005.00040.000040.00040.000104.00044.000

1085.000545.000مجموع

نحوه انجام محاسبات به شرح ذیل است :

 خدمات فروش ارز

 به صورت حواله

500.000=5.000*100= نرخ فروش ارز*میزان ارز = مبلغ قبل از تخفیف

500.000=0*500.000= مبلغ تخفیف – مبلغ قبل از تخفیف = مبلغ بعد از تخفیف

1.000 = 10.000*10 = ماخذ مالیات بر ارزش افزوده* نرخ مالیات بر ارزش افزوده = مبلغ مالیات بر ارزش افزوده 

                                                                                                     100                                      100                   

501.000=1.000+500.000 = مبلغ مالیات بر ارزش افزوده+مبلغ بعد از تخفیف =مبلغ کل کالا/خدمت

 خدمت کارسازی

 حواله های ارزی

40.000 = 5.000*8= نرخ فروش ارز*میزان ارز = مبلغ قبل از تخفیف

40.000 = 0-40.000 = مبلغ  تخفیف – مبلغ قبل از تخفیف = مبلغ بعد از تخفیف

4.000= 40.000*10  = ماخذمالیات بر ارزش افزوده * نرخ مالیات بر ارزش افزوده = مبلغ مالیات بر ارزش افزوده

100 	         100       	         		

   44.000=4.000+40.000 = مبلغ مالیات بر ارزش افزوده + مبلغ بعد از تخفیف = مبلغ کل کالا/خدمت 

http://stuffid.tax.gov.ir 
http://stuffid.tax.gov.ir 
http:// intamedia.ir
http:// intamedia.ir
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ـــاره 11(  ـــوی ش ـــر کالا )الگ ـــی ب ـــادار مبتن ـــورس اوراق به ـــاره 8(، ب ـــوی ش ـــه )الگ ـــای بارنام ـــاند الگوه ـــاع می‌رس ـــه اط ب

و تغییـــرات اعـــال شـــده در الگـــوی فـــروش ارز )الگـــوی شـــاره 2( در نســـخه جدیـــد ســـامانه مؤدیـــان پیاده‌ســـازی 

ـــت. ـــده اس گردی

ـــده  ـــخه 7.3( در برگیرن ـــی )نس ـــاب الکترونیک ـــدور صورتحس ـــتورالعمل ص ـــند دس ـــد س ـــش جدی ـــتا ویرای ـــن راس   در همی

اقـــام و قواعـــد متناظـــر بـــا تغییـــرات مذکـــور، در درگاه ســـازمان امـــور مالیاتـــی کشـــور بـــه نشـــانی intamedia.ir در 

ــط،  ــای مرتبـ ــتورالعمل‌ها و نرم‌افزارهـ ــا و دسـ ــه آیین‌نامه‌هـ ــان‌، گزینـ ــامانه مؤدیـ ــگاهی سـ ــای فروشـ ــش پایانه‌هـ بخـ

قابـــل بهره‌بـــرداری می‌باشـــد.

عملیاتی شدن الگوهای بارنامه )الگوی شماره 8(، بورس اوراق بهادار مبتنی بر کالا 
)الگوی شماره 11( و تغییرات اعمال شده در الگوی فروش ارز )الگوی شماره 2(

http://intamedia.ir

	 stuffid.tax.gov.ir

